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Flere unge på  

kort videregående uddannelse  
– et regionalt støttet projekt 
 
Uddannelsesanalysen fra Region Sjælland 20221 viser, at der er 25% af 2018-studenterne fra Region 

Sjælland, der ikke er under uddannelse 27 måneder efter dimissionen. Ligeledes er andelen af 25-

årige uden en ungdomsuddannelse på 28 %. Det har regionen et stort ønske om at nedbringe.  

 

Et middel kan være at få flere unge til at tage en kort videregående uddannelse (fremover benævnt 

KVU) og derved opnå erhvervskompetence-givende kvalifikationer. En KVU-uddannelse tages på et 

erhvervsakademi, og omtales derfor også ofte som erhvervsakademiuddannelser, men i dette 

projekt omtales de KVU-uddannelser.  

Region Sjælland har støttet projekt ”Flere unge på kort videregående uddannelse”, der gennem de 

sidste fire år har afprøvet og udviklet forskellige aktiviteter og tværgående samarbejder mellem 

Zealand Erhvervsakademi og regionens gymnasier. Målet er at fremme gymnasieelevers kendskab 

til de korte videregående uddannelser og de mange forskellige uddannelser og jobmuligheder en 

KVU-uddannelse giver, og at få flere til vælge en KVU-uddannelse. En KVU-uddannelse er attraktiv for 

dem, der ønsker en praktisk orienteret uddannelse. Der er stor efterspørgsel efter arbejdskraft der 

besidder KVU-kvalifikationer og der er dermed gode jobmuligheder. Det tager kort tid at 

færdiguddanne sig, og endelig er der mulighed for efterfølgende at bygge ovenpå og opnå en 

kandidatuddannelse.   

Der skal lyde en stor tak til de deltagende partnere fra Zealand, Køge Handelsskole, Midtsjællands 

Gymnasium og Gymnasierne på ZBC, og ikke mindst til styregruppen og den nedsatte arbejdsgruppe, 

som har sikret gennemførelse af aktiviteter og færdiggørelse af de udviklede forløb, som du kan finde 

i kataloget.   

Jeg håber, at eksemplerne til aktiviteter og samarbejder i kataloget vil give inspiration og lyst til at 

oprette tværgående samarbejder og brobygningsaktiviteter mellem gymnasier og Erhvervsakademier 

og evt. andre videregående uddannelsesinstitutioner.  

Anne Bahn Eghøje 

Projektleder, ZBC, på projektet ”Flere unge på kort videregående uddannelse” 

 
1 https://www.regionsjaelland.dk/Udvikling/uddannelse/Documents/Uddannelsesanalyse%202022.pdf 

https://www.regionsjaelland.dk/Udvikling/uddannelse/Documents/Uddannelsesanalyse%202022.pdf
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Velkommen til aktivitetsbeskrivelserne for KVU-Brobygningsprojektet. Vi håber at du som læser 

vil finde dette katalog både spændende, inspirerede og lærerigt.  

 

Selve KVU-Brobygningsprojektet har været yderst brugbart for de medvirkende 

uddannelsesinstitutioner, da vi har fået midler og tid til at løfte blikket fra den daglige drift, og i 

stedet tænke langsigtet og strategisk. For der er brug for at tænke langsigtet og anderledes, og for at 

de forskellige uddannelsesinstitutioner i Region Sjælland arbejder stadig tættere sammen. Dette 

samarbejde, som har det specifikke mål at få flere unge i Region Sjælland til at vælge en KVU, kalder 

vi brobygning.  

 

De mange aktiviteter i KVU-Brobygningsprojektet har fra starten været opdelt i forskellige temaer, 

som igen er opdelt i koncepter. De enkelte koncepter har vi afprøvet, ofte i flere variationer da vi 

løbende er blevet klogere.  

 

Læsevejledning 
Denne rapport skal ikke nødvendigvis læses fra start til slut. I stedet kan man læse om de koncepter, 

som man overvejer at bruge, for på den måde at finde inspiration til at komme i gang med 

brobygningsaktiviteter. Materialet skal læses som inspirationsmateriale. De forskellige aktiviteter er 

afholdt i kontekst af projektet, og de uddannelsesinstitutioner som har deltaget. Derfor kan andre 

muligvis ikke afholde koncepterne én til én – men man kan inspireres, kopiere, tilføje og skære fra, 

præcis så det passer ind i jeres virkelighed.  

 

Nogle koncepter er dokumenteret på to måder; én hvor vi beskriver hvad vi gjorde og som er 

konkret, og én skabelon med beskrivelse som er generisk. Den konkrete beskrivelse ligger først, og 

handler om det, vi gjorde på den pågældende dag med de pågældende deltagere. 

Den generiske beskrivelse er mere refleksiv, og kan anvendes, hvis andre skal planlægge en lignende 

aktivitet. Enkelte af aktiviteterne er ikke afsluttet endnu, men vi har beskrevet processen og 

ambitionerne, som det kan lade sig gøre lige nu.   

 

I beskrivelserne skelnes der mellem brugen af ordene elever og studerende, samt lærere og 

undervisere. På Zealand kaldes underviserne for undervisere, og de studerende for studerende. På 

gymnasierne er lærerne gymnasielærere og eleverne er gymnasieelever, og derfor benævnes de også 

på denne måde i beskrivelserne.   
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Mød en studerende 
Gymnasieeleverne på ungdomsuddannelserne kan i højere grad spejle 
sig i de studerende på erhvervsakademierne, end i diverse lærere og 

undervisere. Når en gymnasieelev møder en studerende, sker der 
væsentlige og vigtige udvekslinger af viden og erfaring.  

 
Vi har derfor afholdt karrieredage, hvor uddannelsesinstitutionerne 

primært står for facilitering, mens de unge selv står for vidensdeling og 
erfaringsudveksling på tværs. 

 
Dette kan du læse om på de kommende sider.  
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Karrieredag på Køge Handelsskole  
 

 
Dato 

 
Fredag eftermiddag den 4/2-2022 

 
Navn 

 

 
Karrieredag på Køge Handelsskole, KHS, med undertitlen Mød en studerende  
 

 
Mål/formål 

 
Målet er at oplyse om Zealands uddannelser på en måde, der sætter strøm på 
brobygningsaktiviteterne, nemlig ved at lade ung-møde-ung.  Sætte autentiske 
rammer for at elever fra ungdomsuddannelserne møder studerende fra Zealand.  
 
Hver enkelt ungdomsuddannelse står for at afholde aktiviteter, der letter overgangen 
fra elev til studerende, fra ungdomsuddannelse til videregående uddannelse.  
 

 
Tidshorisont 

 
Dette planlægges allerede i foråret når næste års undervisning skemalægges.  
 
Opgaven for Zealand var at finde, udvælge og sende studerende afsted, som på bedste 
vis kunne præsentere Zealand og dets uddannelser.  

 
Casen - Opgaven 

Køge Handelsskole afholdt Karrieredag fredag den 4/2-22, hvor tidligere KHS-elever 
kom og fortalte om deres studie på henholdsvis RUC, KU, CBS og Zealand.  
 
Zealand fandt tre studerende, der ville komme og fortælle om deres valg af studie, og 
oplevelser med studiemiljø, og det at være studerende på Zealand.  
 
Fra KHS-hjemmeside om Karrieredage på Køge Handelsgymnasium; 
En studentereksamen åbner mange døre, og for 3.g’ere nærmer tiden sig, hvor de skal 
åbne døren til en ny fase af deres liv. For at give dem inspiration til at træffe det næste 
uddannelsesvalg, møder de tidligere KHS-elever til det tilbagevendende arrangement, 
Karrieredagene. 
 
”Vi har haft stor succes med arrangementet, og det supplerer handelsgymnasiets 
andre aktiviteter omkring brobygning til videregående uddannelser rigtig godt – der 
har fx været uddannelsesmessen KarriereTanken i november, tilbud om studiepraktik i 
oktober og løbende vejledning fra StudievalgSjælland. Det er vigtigt for os, at vores 
elever bliver forberedt godt på fremtidens uddannelsesvalg. Desuden arbejder vi i den 
daglige undervisning med progression mod videregående uddannelse gennem forløbet, 
og Karrieredagene er endnu et tilbud om sikre dem et godt grundlag til at vælge 
retning,” 
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Målgruppe 

 
10 3g-klasser – ca. 250 elever fra Køge Handelsskole 

 
Deltagere 
Zealand 

 
Tre studerende på Zealand i Køge, som gerne vil holde oplæg på KHS om deres 
studievalg.  
 

 
Lokaler 

 

 
Auditoriet hos KHS. 

 
Dagsprogram 

 

Programmet er indsat fra invitationen til de studerende fra Køge Handelsskole.  

 

Dagen vil foregå på denne måde: 

  

• I bliver ca. 7-8 tidligere elever fra KHS, som vil fortælle 3.g’erne om jeres vej 

fra KHS til jeres nuværende studie/job. 

• Dagen er fordelt på 3 moduler, fra 8.20-9.50, fra 10.05-11.35 og fra 12.15-

13.45. 

• I kommer rundt til alle 3.G klasserne. De vil sidde i deres egne lokaler, så I 

kommer til at besøge hver klasse i løbet af dagen. 

• Midt på dagen tilbydes I frokost. Sig til hvis du gerne vil benytte dig af dette 

tilbud. Så spiser vi alle sammen i VIP området. 

• I møder op med en PP, som viser lidt om jeres nuværende uddannelse 

(adgangskrav, fag, uddannelses længde, karrieremuligheder etc.). I får ordet i 

max. 10 minutter hver. Det ville også være fint, hvis du har en historie om dine 

overvejelser i forbindelse med studievalg. 

• De andre deltagere læser følgende uddannelser: folkeskolelærer, 

markedsføringsøkonom, cand.merc. aud, cand.merc. komm, cand.merc. i 

Supply Chain Management, Finansbachelor, Jura. 

 

 
Efterfølgende 

 
GDPR umuliggør igen at vi spørger vores 1. års studerende om de kom fra KHS og hvis 
de gjorde, hvorfor de valgte Zealand.   
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Skabelon – Karrieredag på Gymnasier  
 

 
Dato 

 
En dag i undervisningstiden 

 
Navn 

 

 
Karriedag på Gymnasier med undertitlen Mød en studerende. 
 

 
Mål/formål 

 
Mød en tidligere KHS-elev og bliv inspireret til at vælge den rette videregående 
uddannelse 
 
Målet er at oplyse om Zealands uddannelser på en måde, der sætter strøm på 
brobygningsaktiviteterne, nemlig ved at lade ung-møde-ung.  Sætte autentiske 
rammer for at elever fra ungdomsuddannelserne møder studerende fra Zealand. 
 
Målet er at få flere unge til at vælge EAK uddannelserne. 
 

 
Tidshorisont 

 
Når undervisningsåret planlægges, kan man med meget stor fordel program sætte 
dette arrangement og begynde processen med at finde studerende, der kan komme 
og inspirerer gymnasieeleverne.    
  

 
Casen - Opgaven 

 
De studerende fra diverse videregående uddannelser holder oplæg og fortæller om 
deres studievalg, oplevelser med studiet og fremtidsdrømme. Det er meget vigtigt at 
få både det positive og det negative med på studiet og studiestedet.  
 
Det er essentielt at det er tidligere gymnasieelever fra den pågældende 
ungdomsuddannelse der kommer og fortæller om deres valg af og erfaring med 
videregående uddannelse. 
 

 
Målgruppe 

 
Gymnasieelever 
 

 
Deltagere 
Zealand 

 
Tidligere gymnasieelever fra de samme ungdomsuddannelser, som nu studerer på en 
videregående uddannelse. 

 
Lokaler 

 
Et lokale med god plads, f.eks. et auditorium. 
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Dagsprogram 

 

Til arrangementet fortæller tidligere gymnasieelever nuværende 3.G elever om deres 

vej til deres nuværende studie/jobs.  

 

Dagen er fordeles i flere moduler, så de tidligere gymnasieelever kommer rundt til de 

nuværende gymnasieelevers klasser og fortæller.  

 

De tidligere gymnasieelever skal forberede et Power Point og en præsentation om 

deres karrierejse.  

 

Dagen kan tilpasses og varierer i længde afhængigt af mængden af spørgsmål, 

deltagere osv. 

 

 
Effektmåling 

 
For at kunne måle effekten af karrieredagen, kan man lave en 
spørgeskemaundersøgelse som handler om, hvor mange der påtænker en KVU FØR 
karrieredagen, og igen EFTER arrangementet.  
 
Det vil også være oplagt at supplere med en faktisk måling af, hvor mange der starter 
på en KVU, i det omfang GDPR tillader det.  
 

 
 

  



 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitale forløb 
”Don’t tell it, show it” er et populært udtryk, som vi har taget til os I 

projektet.  
 

For det første har vi arbejdet med at vise en af Zealands lokationer i 
Virtuel Reality. Man kan nu ”gå” en tur i Zealand Roskildes flotte 

bygninger.  
 

Det andet digitale koncept er en række videoer af hver af Zealands 
uddannelser, præsenteret af en underviser fra denne uddannelse. 

Videoerne blev til som webinarer der blev streamet live og optaget.   
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Første forsøg på en virtuel rundvisning af Zealand 
 

 

Navn 

 

 

Første forsøg på en virtuel rundvisning af Zealand 

 

Formål 

- Virtuel rundvisning af Zealand 

- Det skal vise Zealands nye og moderne faciliteter, samt de forskellige labs 

- Onlineformatet skal gøre, at de studerende bliver nysgerrige efter at udforske 

Zealand i højere grad end ved en fysisk rundvisning 

Deltagere 

Zealand 

 

Anders Winsløv, underviser på Zealand  

Hvad er der 

gjort? 

 I samarbejde med ZBC var der et ønske om at udarbejde virtuelle rundvisninger på 

Zealand – først i Næstved, og muligvis på de andre lokationer efterfølgende.  

 

Der blev lavet 3D fotografering i visualiseringsprogrammet Matterport, hvor de 

studerende så selv skulle kunne gå rundt på Zealand selv, for at få et indblik i 

stemningen og faciliteterne. Der blev givet tilbud på at producere det, og 

studielederen er i gang med at overveje om, der er økonomi til det.  

 

 

Hvorfor er det 

ikke gennemført 

endnu? 

Zealand i Roskilde var i gang med noget lignende, hvor der allerede var en ansat til at 

udarbejde det. I Næstved blev det overvejet, at studerende skulle udarbejde 

materialet, men pga. forestående eksamensperiode og sommerferie var dette ikke 

realistisk. 

 

På baggrund af dette og økonomien bliver der ikke arbejdet videre med Matterport 

hos Zealand Næstved 
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Virtuel tur på Zealand Roskilde 
 

 

Navn 

 

 

Virtuel tur på Zealand Roskilde 

 

Formål 

- Virtuel rundvisning af Zealand, som interaktivt og dynamisk supplement til det 

klassiske åbne hus.  

- Zealands faciliter og forskellige uddannelser skal præsenteres af unge studerende. 

- Onlineformatet skal fremme, at gymnasieeleverne bliver nysgerrige på at 

udforske Zealand i højere grad end ved en fysisk rundvisning 

- Der skabes også en version til smartphones og internettet, så det giver størst 

mulig adgang til den virtuelle tour når en kommende studerende udforsker 

mulighederne for uddannelse.   

Deltagere  Poul Faarup, Studieleder, Zealand Roskilde  

Lars Reng, Innovationschef, ZBC 

 

Lokaler 

 

Zealand Roskilde 

 

 

Aktiviteter 

Der er udarbejdet en virtuel tur af Campus Roskilde, hvor man kan få en virtuel 

rundvisning på skolen, eller klikke sig frem og tilbage til emner man er interesseret i. 

Man bliver vist rundt til klasselokaler, hvor undervisere og studerende fortæller om de 

forskellige uddannelser. Undervejs møder man studerende, som fortæller om, 

hvordan det er at studere på Zealand.  

 

Der er udarbejdet storyboard til, hvordan rundvisningen skal struktureres og 

manuskript til dem, som skal fortælle noget på rundvisningen. Desuden er det planlagt 

med to studerende, at de kan være dem som viser rundt, så der er mere ”ung til ung” 

kontakt.  

 

Optagelserne på Zealand i Roskilde er lavet, og er efterfølgende blevet redigeret, så 

der nu er en færdig prototype på en VR- tour på Zealand i Roskilde.  
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Videoer - Webinarer om Zealands uddannelser 
 

 
Dato 

 
Medio Marts 2022 – April 2022 

 
Navn 

 

 
Webinarvideoer om Zealands Uddannelser 

 
Mål/formål 

 
Formålet er at orientere lærerstaben på ZBC om mulighederne for at tage en 
praksisnær uddannelse på Zealand, som alternativ til de almindeligt kendte 
universitetsuddannelser.  
 

 
Tidshorisont 

 
Planlægningen tog ca. 10 uger, webinarerne løb af stablen over ca. 4 uger, og derefter 
tog redigeringen ca. 4 uger, hvorpå videoerne blev opladet og link delt.   

 
Opgave-

beskrivelse 

 
Opgaven var om ikke en bestillingsopgave, så et projekt der udløb af et konkret ønske 
fra lærerstaben på ZBC, som mente de ikke kendte nok til de uddannelser som Zealand 
tilbyder.  
 
Udfordringen var logistik. ZBC tilbyder ungdomsuddannelser i 10 byer på Sjælland 
mens Zealand ligger i 6 byer. At forsøge at opdele lærerstaben på ZBC efter hvilken 
Zealand uddannelser der var interesserede i at høre mere om, jonglere med et 
trecifret antal kalendere for derpå at køre lærerne rundt på kryds og tværs af Sjælland, 
var og er et logistisk mareridt.  
 
Derfor var beslutningen om at præsentere hver Zealand uddannelse online nem at 
træffe.  
 
Vi valgte at webinarene skulle afholdes på tirsdage, onsdage og torsdage.  
Tidspunkter mellem kl. 14 og 15 var også meget bevist, da det meste undervisning på 
både ZBC og Zealand normalt er afsluttet på det tidspunkt. Det gav mulighed for, at de 
indbudte gæster ville deltage i et webinar i bilen på vej hjem, på lærerværelset, fra 
hjemmekontoret, på gå-turen med hunden etc.  
 
Ydermere valgte vi at gøre det så kort og koncist som mulig, og præsentere tre 
uddannelser på én time  
 
For så vidt det var muligt, forsøgte vi at pakke tre uddannelser der havde et vidst 
overlap, eksempelvis tre merkantile uddannelser eller tre mere tekniske uddannelser.  
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Målgruppe 

 

 
Alle gymnasielærere på ZBC´s gymnasier blev inviteret, samt lærerstaben på MSG og 
KHS. Ledelsen på alle tre institutioner ønskede at evt. deltagelse var frivillig for deres 
lærerstab.  
 
Videoerne blev efterfølgende delt på webtjenesten Panopto.  
 

 
Deltagere 
Zealand 

 

Akademi Uddannelse Undervisernavn 
Køge SØK Daniel Præstbro Nielsen 

Køge LØK  Jesper Skjødt 

Køge Auto Tek Peter Krüger 
Køge Multimediedesigner Steen Hillebrecht 

Køge AØK Morten Hansen 
Køge Digital konceptudvikling Palle Zych 

Slagelse Procesteknolog Tomas Olufsson 

Slagelse Markedsføringsøkonom John Jagd 
Slagelse Jordbrugsteknolog Emilie Ceylan 

Slagelse Produktionsteknolog Henrik Folker Lund 

Roskilde Datamatiker Vibeke Sandau 

Roskilde Laborantuddannelse Marianne Skov 

Roskilde Webudvikling Vibeke Sandau 
Roskilde Int Handel & Mkt Helle Wagner Holm 

Roskilde PBA Leisure Management Mads Hansen 
Roskilde PBA Øko&IT Poul Faarup 

Næstved Bygningskonstruktør Jan Kiholm 

Næstved Innov & Entrepreneurship Rasmus Petrussen 
Næstved It-sikkerhed András Ács Pedersen 

Næstved Finansøkonom Helene Johansen 
Næstved Byggetekniker Jan Kiholm 

Næstved Handelsøkonom Carsten Lund 

   
 

 
Hvor 

 
Online, på Zoom.  
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Dagsprogram 

 

Hver af de 10 webinarer var bygget op efter samme skabelon;  

Meget kort intro og velkomst ved en vært, i dette tilfælde Kristian Søttrup, derpå; 1. 

oplæg + Q&A; 2. oplæg + Q&A; 3. oplæg + Q&A.  

 

Nedenfor er et uddrag af den mail, der blev sendt ud til de undervisere på Zealand, der 

havde indvilliget i at deltage. 

 

Indsat fra mail til Zealand undervisere: 

Indhold: 

• Oplyse/fortælle generelt om jeres uddannelser (meget kort) 

• Hvad det kræves på uddannelsen (herunder at nogle 

erhvervsakademiuddannelser passer godt til visse type elever, men mindre 

godt til andre) 

• Hvilke jobmuligheder man har bagefter 

• Hvilke videreuddannelsesmuligheder der er produktionsbachelor 

eksempelvis); 

• Arbejdsløshedsprocent, løn etc. 

• Hvordan studiet er opbygget 

• Eksempler på praksisnær undervisning og inddragelse af virksomheder/cases 

• Gerne en solstrålehistorie om en studerende med vanskeligheder, skoletræt, 

dårlige karakterer, og som nu stråler i rollen som YZX 

 
Forberedelse 

 
Hver oplægsholder fik arbejdstid til forberede sig, dvs. lave et kort og koncist 
PowerPoint show, samt evt. øve sig.  
 
For de indbudte gæster var der ingen forberedelse.  
 

 
Efterfølgende 

Alle undervisere var informeret på forhånd om, at webinarene ville blive optaget, 
redigeret og derpå delt på Panopto. Links til de enkelte videoer kan findes nedenfor. 
 
Hvad der ikke fremgår at tabellen nedenfor er, at langt de fleste views var inden 
ansøgningsfrist for kvote 1 2022.  
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Data er for perioden 18/3-22 til 9/11-22 

Video Name 
Views and 

Downloads 

Minutes 

Delivered 

Video 

Duration 

Min. 

Unique 

Viewers 

Administrations-
økonom 

44 132 26,40 26 

Autoteknolog 18 24 12,90 8 

Byggeteknikker 135 342 15,60 116 

Datamatiker 20 38,00 15,70 9 

Handels-økonom 16 30,00 12,20 7 

Innov og 
Entreprenør 

38 91,00 6,30 29 

IT-sikkerhed 11 28,00 13,30 4 

Jordbrugs-
teknolog 

27 67,00 13,40 23 

Laborant 41 102,00 7,90 37 

Leasure-
Management 

32 112,00 15,70 24 

Logisti-køkonom 14 59,00 19,10 5 

Markedsførings-

økonom 
13 38,00 17,90 4 

Markedsførings-
økonom Slagelse 

37 73,00 11,40 25 

Multimedie-
designer 

15 15,00 13,00 7 

Økonomi og IT 11 28,00 13,10 6 

Proces teknolog 36 130,00 30,60 26 

Produktions-
teknolog 

18 86,00 16,40 8 

Serviceøkonom 12 23,00 10,90 5 

I alt 538,0 1418,0 271,8 369,0 
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Uddannelse Link 

AØK https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=72f0bf96-f4cf-442e-bb0a-ae9000a16dac 

 

Autoteknolog https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=80ff4c0a-6443-4575-985f-ae6e007f00e7 

 

Byggetekniker https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=c18588d0-6710-44f1-967e-ae6f0141aa31 

 

Datamatiker https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=cc236421-9f4c-45ca-bc52-ae6e007f00e6 

 

Handelsøkonom https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=5b643c56-6cff-4dff-96b6-ae6f0142a9e6 

 

Innovation og 
entreprenørskab 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=13dd850e-f863-47a3-a38d-ae9000b1df6d 

 

IT-sikkerhed https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=52029893-b87d-4a4e-8cab-ae9a00fa9aaa&start=7.559838 

 

Jordbrug https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=f85342d1-d7d9-4f5d-844e-ae9a00e8ed47&start=4.216566 

 

Laborant https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=57e147c4-9146-4307-9d77-ae9a00f8406b&start=0.585271 

 

Leasure-management https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=df6e540d-0745-42be-9ed3-ae9a00fa084b 

 

Logistikøkonom https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=2c16e60e-eb36-4960-b50d-ae6f0143d4b5 

 

Markedsførings- 
Økonom Roskilde 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=ff65ea22-51b9-480d-b58f-ae6e007f00f0 

 

Multimediedesign https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=979e6d77-0340-4b64-a521-ae6e007f0120 

 

Øko&IT https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=1f795dbb-7f82-46fa-9036-ae6e007f4461 

 

Processteknolog https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=502bc05d-13ac-413f-b926-ae6f01459bf4 

 

Produktionsteknolog https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=e648988b-d1cf-4007-a133-ae6e007f6d42&start=7.4285 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=72f0bf96-f4cf-442e-bb0a-ae9000a16dac
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=80ff4c0a-6443-4575-985f-ae6e007f00e7
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=c18588d0-6710-44f1-967e-ae6f0141aa31
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=cc236421-9f4c-45ca-bc52-ae6e007f00e6
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=5b643c56-6cff-4dff-96b6-ae6f0142a9e6
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=13dd850e-f863-47a3-a38d-ae9000b1df6d
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=52029893-b87d-4a4e-8cab-ae9a00fa9aaa&start=7.559838
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=f85342d1-d7d9-4f5d-844e-ae9a00e8ed47&start=4.216566
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=57e147c4-9146-4307-9d77-ae9a00f8406b&start=0.585271
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=df6e540d-0745-42be-9ed3-ae9a00fa084b
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=2c16e60e-eb36-4960-b50d-ae6f0143d4b5
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=ff65ea22-51b9-480d-b58f-ae6e007f00f0
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=979e6d77-0340-4b64-a521-ae6e007f0120
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=1f795dbb-7f82-46fa-9036-ae6e007f4461
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=502bc05d-13ac-413f-b926-ae6f01459bf4
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=e648988b-d1cf-4007-a133-ae6e007f6d42&start=7.4285
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Skabelon for videoer/webinar om Zealands uddannelser 
 

 
Navn 

 

 
Individuelt, men kort, fængende og præcist.  

 
Mål/formål 

 
Hvad vil man gerne havde ud af sit webinar?  
Deltagere, views, mailadresser som leads til senere brug, eller? 
Meget vigtigt at få defineret før man starter, da meget af forarbejdet afhænger af et 
veldefineret og bredt accepteret mål.  
 

 
Tidshorisont 

 
Ting tager tid, og jo mere der skal koordineres, planlægges og forberedes, desto mere 
tid tager det.  
Et webinar tager tid, ti tager længere tid men ikke ti gange så lang tid.  
 
Et andet element i planlægningen er kalenderbooking. Det kan anbefales at påregne 
minimum 6 uger fra, at man spørger oplægsholder X og booker denne, til faktisk 
afholdelse. Og gerne længere tid.  
 
Det kan anbefales at projektgruppen har svar på alle relevante HV-spørgsmål, hvem er 
målgruppen, hvorfor afholder vi det her, hvor og hvordan gør vi det, før der bookes 
undervisere.  
 
Sideløbende kan man evt. godt promovere webinarene for modtagergruppen, således 
at de kan afsætte tid i deres kalender.  
 

 
Casen - Opgaven 

 
Opgaven hænger rigtig tæt sammen med formål;  
Hvad er budskabet til hvem og hvorfor? Når man har det defineret, burde man havde 
et godt bud på selve opgaven, som essentielt er svaret på spørgsmålet; 
 
Hvilket budskab vil vi gerne fortælle? 
  

 
Målgruppe 

 

 
Unge som potentielt kan være interesserede i Zealands uddannelser.  

 
Deltagere 

internt 

 
Hvem internt fra organisationen skal afholde oplæg?  
Tingene hænger sammen og oplægsholder skal selvfølgelig også kende formål og 
forberedes ordentligt, så de kan præstere på webinaret og dermed løse opgaven.  
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Skal de interne oplægsholdere forberedes? Er der evt. noget de skal vide på forhånd? 
Skal de øve sig, forberedes, motiveres ekstra eller andet? 
 

 
Hvor 

 
Online når det skal være webinarer. Zoom har sine fordele og ulemper, det samme er 
Teams og andre digitale møde platforme.   
Mange organisationer har IT-sikkerheds politikker og/eller licenser som gør valget 
nemt.  
 
Væsentligt er at gøre det nemt for oplægsholderne, og endnu nemmere for 
gæsterne/deltagerne.  
 
Intet dræber deltagelse, motivation og udbytte, som ligegyldige tekniske udfordringer, 
nedbrud og udfordringer.  
 

 
Program 

 

Hold det kort og koncist. Folks koncentrationsevne rækker ikke længe, og slet ikke 

digitalt. Accepter at mange deltagere vil bruge skærm nummer to samtidig med, 

og/eller logge ud efter det de fandt, relevant blev præsenteret.  

 

 
Forberedelse 

 
Gennem dette eksperiment har vi erfaret, at gæster ikke forbereder sig. Så man skal 
planlægge webinaret på en måde, hvor det er nemt at deltage uden forudgående 
forberedelse 
 
Til gengæld bør oplægsholderne være velforberedte og veloplagte, og skal de være 
det, skal de forberedes ordentligt, grundigt og i god tid.  
 

 
Efterfølgende 

 
Er der tid og ressourcer til det, kan det være en rigtig god idé at evaluere på 
webinarene. Spørge de eksterne gæster hvad de syntes om indholdet af webinarene 
og formen og selvfølgelig sammenholde det med mål og formål.  
Fik vi det ud at indsatsen som vi ønskede? 
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Udvikling af infoskærme 
 

 

Navn  

 

 

Udvikling af infoskærme 

 

Mål/formål 

Gymnasierne har et eller flere fag hvor udvikling af interaktive brugergrænseflader er 

en vital del af undervisningen. Ved at give gymnasieeleverne den udfordring at skulle 

udvikle ’bedre’ infoskærme til en KVU, vil de få en langt dybere viden om den 

pågældende KVU end de nuværende tiltag. Ved at skabe nye infoskærme baseret på 

deres egen analyse og vurdering af hvad der er vigtigst set fra elevers vinkel, vil de 

både forstå og huske mere om KVU; samt give den pågældende KVU, indsigt i hvad 

deres måske kommende studerende savner svar på. 

 

Dette forløb vil kræve ingen eller minimale resurser at fortsætte i fremtiden.  

 

Deltagere 

internt 

 

27 gymnasieelever fra ZBC HTX Slagelse har alle udviklet meget simple infoskærme til 

Zealand. 

8 Elever har udviklet en fælles prototype i 3D til Zealand. 

En kort video af alle gymnasieelevers tidlige forsøg, er udviklet af gymnasieelever fra 

ZBC HTX. 

 

Lars Reng, Innovationschef, ZBC 

 

Målgruppe(r) 

Deltagere  

Ekstern 

 

 

Kommende studerende / gymnasieelever 

 

Lokaler 

 

Gymnasieundervisning 

 

 

Aktiviteter 

 

• 27 gymnasieelever på ZBC HTX Slagelse har modtaget undervisning i udvikling 

af infoskærme i både 2D og 3D. 

• Gymnasieeleverne har søgt information om KVU på Zealand, og personligt 

fundet billeder de synes repræsenterer hver uddannelse. 

• Gymnasieeleverne har udviklet en liste med ønske til de informationer en 

infoskærm skal inkludere.  

• 8 gymnasieelever har udviklet en fælles prototype i 3D til Zealand. 
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• En kort video af alle gymnasieelevers tidlige forsøg, er udviklet af elever fra 

ZBC HTX. 

 

Guide til udvikling af infoskærme: 

 

Der er mange muligheder for at udvikle interaktive infoskærme, og endnu flere til ikke 

interaktive versioner. Software til at udvikle hjemmesider eller simple app prototyper 

kan sandsynligvis bruges. 

 

Eleverne på ZBC-HTX blev introduceret til udvikling af interaktive brugergrænse flader i 

Unity (unity.com). Unity er en af verdens førende ’game-engines’. Et program der gør 

det ’nemt’ at udvikle alle former for interaktive oplevelser (spil, app, VR, AR, m.m.). 

 

De første Unity prototyper indeholdt billeder og tekst der beskriver de 17 KVU’er på 

Zealands hjemmeside. Eleverne fik til opgave at designe en ’side’ for hver KVU, samt 

en menu der gør det muligt at skifte imellem uddannelserne. Unity tilbyder flere veje 

til at skabe en interaktiv brugergrænseflade, i den første prototype brugte vi kun 

’knapper’.  

 

Knapperne blev programmeret til enten at åbne et panel med information, eller skifte 

scene i Unity. (se koden i tabellen): 

using UnityEngine.SceneManagement; 
 
public class GoToScene : MonoBehaviour 
{ 
    public string scene; 
 
    private void OnMouseDown() { 
        SceneManager.LoadScene(scene); 
    } 

} 

 

Infoskærmene blev også programmeret til selv at skifte indhold hvis ingen bruger 

aktivt vælger indholdet. En timer blev programmeret til automatisk at skifte indhold 

indtil en bruger interagere med skærmen. (Se koden til timer i tabellen): 

using UnityEngine.SceneManagement; 
using UnityEngine.UI; 
 
public class GoToSceneTimer : MonoBehaviour 
{ 
    public string scene; 
    public float delay; 
    public float countDown; 
    float resetTime; 
 
    void Update() 
    { 
        if (delay < Time.time-resetTime) { 
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            SceneManager.LoadScene(scene); 
        } 
        if ((delay+resetTime) - Time.time < countDown) { 
            GetComponent<Image>().fillAmount = 1 - ((delay+resetTime) - 
Time.time) / countDown; 
        } 
        if (Input.GetMouseButtonDown(0)) { 
            resetTime = Time.timeSinceLevelLoad; 
            GetComponent<Image>().fillAmount = 1; 
        } 
    } 
} 

 

Med disse to elementer alene kan der ’nemt’ udvikles flotte gode applikationer til brug 

på interaktive infoskærme.  

Diverse animation med tilføjet til infoskærmene, for ét at skabe opmærksomhed, men 

også for at informere om at timeren snart vil skifte skærm hvis ikke brugeren rør 

skærmen. 

 

Den sidste prototype blev udviklet i 3D af en mindre gruppe på 8-9 elever. Der blev 

udviklet en større mængde kode, 2D og 3D modeller, m.m. 

For hjælp til at udvikle mere avanceret produkter i Unity kan det anbefales at besøger 

Unity Learn: https://learn.unity.com/ 

Unity tilbyder også et sandt ’hav’ af gode ’byggesten’ til udvikleren der ikke vil lave alt 

helt selv, på deres UnityAssertStore: https://assetstore.unity.com/ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://learn.unity.com/
https://assetstore.unity.com/
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Animationsfilm skabt af studerende til gymnasieelever 
 

 

Navn 

 

Animationsfilm skabt af studerende til gymnasieelever  

 

Mål/formål 

 

Kan animationsfilm skabt af studerende fra en KVU give et anderledes og mere 

interesseskabende udtryk, end de professionelle film indkøbt af marketing? 

 

Formålet er at skabe noget alternativt der kan ’fange’ kommende studerende.  

 

 

Målgruppe(r) 

Deltagere  

Ekstern 

 

 

Kommende studerende, nuværende gymnasieelever 

 

 

Deltagere 

Internt 

 

Lars Reng, Innovationschef, ZBC 

Kristian Dahl Søttrup, Underviser, Zealand  

 

 

Lokaler 

 

 

Undervisningslokaler på Zealand Køge 

 

Aktiviteter 

En række ’individuelle’ film er skabt af studerende fra Zealand Køge 

En fællesfilm er skabt for at afprøve samskabelse og lave endnu et produkt 

 

• Undervisning i animation 

• Undervisning i software på tablets 

• Undervisning i stopmotion kamera 

• Workshops med support til skabelse af animationsfilm 

• Redigering af video 

• Klipning, musik, effekter, m.m. 

• Refleksion over egen uddannelse 

 

Guide til Animations-workshop: 
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De studerende startede med gruppedannelse og valg af uddannelse. Der bør helst 

være 2-3 studerende i en gruppe, for at sikre sparring og diskussioner. Bliver 

grupperne for store vil de stille studerendes geniale idéer aldrig komme med. 

 

Det er vigtigt at der sættet lidt tid af til en ren kreative idé storm før de studerende får 

muligheden for at udvikle konkrete løsninger. 

 

Der findes mange gode programmer til udvikling og editering af animationsfilm. Da det 

var særdeles vigtigt at alle deltager hurtigt kan lære programmet og fokusere på at 

skabe gode animationer, var dette det vigtigste i valget af software. 

Følgende blev brugt i projektet: 

 

FlipaClip: Blev brugt til mindre tegnede animationer. 

 

Stop Motion Studio: Blev brugt til ler og papir animationer. 

 

DragonFrame: Blev brugt til skateboardanimationen. 

 

DaVinci Resolve: Blev brugt til editering af de færdige animationsfilm. 

 

 

Outcome fra 

dagen 

Gymnasieeleverne havde kun en skoledag til rådighed, og nåede derfor ikke at lave 

lange informative videoer, men der blev udarbejdet flere små videoer, som kan ses 

her:  

- Om Multimediedesign uddannelsen: 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=ea2408c2-

775a-4438-a848-af7b008d783d og 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=7db3718c-

ab80-473d-b8f9-af7b008d6457 

- Om Zealand generelt: 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=53794dd8-

079e-4f69-bb13-af7b008d45b6 og 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=69f0ce2b-

361f-44c7-b95d-af7b008d458a 

 

 

 

 

 

 

https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=ea2408c2-775a-4438-a848-af7b008d783d
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=ea2408c2-775a-4438-a848-af7b008d783d
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=7db3718c-ab80-473d-b8f9-af7b008d6457
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=7db3718c-ab80-473d-b8f9-af7b008d6457
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=53794dd8-079e-4f69-bb13-af7b008d45b6
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=53794dd8-079e-4f69-bb13-af7b008d45b6
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=69f0ce2b-361f-44c7-b95d-af7b008d458a
https://zealand.cloud.panopto.eu/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=69f0ce2b-361f-44c7-b95d-af7b008d458a
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Hackertons 
Hackerton kombinerer ordet at hacke med maraton, og kan forstås og 

anvendes på flere forskellige måder. 
 

I projektet har vi anvendt metoden på den måde, ”at forløb hvor elever 
har haft begrænset tid til at arbejde struktureret med en 

problemstilling”, har vi valgt at kalde hackertons. En af de store fordele 
ved hackertons er, at man kan kombinere flere fag, uddannelser og labs 

på Zealand. 
 

På den måde har vi fra Zealands side kunnet slå på flere af vores styrker, 
og fremhæve vores spændende uddannelser og undervisningsmetoder. 
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Bæredygtighed i hjemmet 
 

Navn Bæredygtighed i hjemmet, et forretningsspil i grøn innovation  

Tema Forretningsspil - Udvikle, forberede og kommercialiser en idé på én dag 

 

Mål/formål 

 

• At alle deltagere er der fra morgen til aften, og får interesse for Zealands 

uddannelser. 

• At gymnasieeleverne får en god, sjov og lærerig oplevelse 

• At alle deltagende hold både gennemfører og afleverer et produkt/ide 

 

 

Casen - Opgaven 

 

Casen tager udgangspunkt i et almindeligt hus, som er opdelt i soveværelse, 

køkken, stue, bad/toilet, kontor og udendørs areal. Hvert hold får til opgave at 

gentænke, optimere eller innovere på ét produkt eller én proces til ét af rummene. 

De skal vælge enten en proces eller produkt, som indeholder elementer af grøn 

omstilling, genbrug og bæredygtig. 

 

Det kan eksempelvis være spildevandsopsamling, genbrug af elektronik, smart 

opladning og opvarmning eller noget helt andet.  

 

Derudover skal de lave en Business Model Canvas over deres idé, samt en app. 

Appen må IKKE være hovedproduktet, men må understøtte processen/ produktet 

eller markedsføringen.  

 

Se program nedenfor.  

 

 

Målgruppe 

 

 

52 2. års gymnasieelever fa ZBC fra hhv. HHX og HTX + 2 gymnasielærere. 

52/3= 17 hold med ca. 2 HHX og én HTX på hvert hold.  

Game Master Lars Reng 

 

 

Deltagere fra 

Zealand 

Zealand 2. års studerende er ”konsulenter” for ZBC-eleverne så de får hjælp, 

sparring, råd og støtte.  

 

Henrik Mikkelsen, underviser i MakerSpace, Zealand 

Kristian Søttrup, underviser MakerSpace, Zealand. 



 

27 

 

 

Dommere 

 

Lars Reng, Henrik Mikkelsen, Kristian Dahl Søttrup, Mikkel Rasch Nielsen og Esben 

Kold Lykkegaard. 

 

Lokaler 

- MakerSpace 

- Lokale 207 + 208 (25 pax i hvert) 

- 2 mindre mødelokaler (12 pax) på 1. sal 

- Fællesrum på 1. og 2. sal samt kantinen og trappeområdet. 

 

Forplejning 

Sandwiches kl. 12.00 

Vand, kaffe og kage til præmieoverrækning kl. 15.00 

 

Vindere og præmier 

 

Der er én hovedkonkurrence hvor vinderen findes ved almindelig demokratisk 

afstemning, hvor hvert hold får to stemmer der tæller lige meget. Hver dommer får 

også to stemmer.  

 

Stor pokal til vinder, honorable mentions til 2. og 3. plads, resten nævnes/vises 

ikke.  

 

Derudover diplom til vinderne i følgende kategorier; 

(A) Bedste Idé – Jury afgørelse 

(B) Bedste Business Model Canvas– Jury afgørelse 

(C) Bedste Beacon 2- Jury afgørelse 

(D) Bedste App - Jury afgørelse 

(E) Bedste Pecha Kucha - 3Jury afgørelse 

 

Alle deltagende ZBC-studerende kan fra den 17/9 kl. 17 gå ind på 

zealand.dk/underside og downloade et certifikat på, at de succesfuldt har 

gennemført et Hackaton hos Zealand.  

Alle Zealand studerende får et personligt certifikat på at de har deltaget som 

konsulenter og dommere til et Hackaton, afholdt af Zealand. 

  

 
2 En beacon er en meget lille elektronisk enhed, der kan sende og modtage signal til smartphones og tablets i nærheden.  

3 Pecha Kucha er et præsentationsformat, hvor den samlede gruppe har en tidsramme til en præsentation, og hvis én person 

overskrider tiden, har de næste personer blot mindre tid.  

http://zealand.dk/underside
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Dagsprogram 

Vi byder velkommen kl. 08.45 og præsenterer dagens program, plan og formål. Kl. 

08.55 laver vi grupper og de går i gang med punkt (A) Idégenerering.  

Der er fem punkter og afsat fem kvarter, der er for lidt tid og gjort med vilje for at 

tvinge dem til at tænke og handle hurtigt. Først brainstormer de på ideer, så skal de 

bestemme sig for nogle udvælgelseskriterier som de i punkt 3 bruger til at vælge 2-

3 af de bedste ideer som de pitcher for en dommer/konsulent inden de endelig 

vælger noget de arbejder videre med for resten af dagen.  

 

Kl 10.15 får de et kvarter til at tegne en app på et stk. papir. Sprintkonkurrencerne 

giver ekstra point til hovedkonkurrencen og er ment som en hjælp og støtte, men 

er ikke obligatorisk at deltage i. De må gerne arbejde videre med tidligere punkt, 

sprintkonkurrencerne fungere således som tidsbuffer.  

 

Kl. 10.30 Går de i gang med BMC. De får udleveret et BMC canvas og post-it 

 

Kl. 11.45 er der sprint 2, bedste slogan.  

 

Den beacon de laver I (C) skal bruges til markedsføring, dvs. beaconet sender et link 

som en smartphone kan opsamle.  

 

Herefter, kl 13.30 har de en time til at lave deres app, som ikke må være 

hovedproduktet, men kun understøttende.  

 

Den sidste sprint er ikke frivillig, da de slides de skal lave her skal bruges i 

præsentationen kl 15.00. Hver gruppe får 100 sekunder til at præsentere deres 

produkt/proces, app, markedsføring og BMC. 

I direkte forlængelse af Pecha Kucha er der præmieoverrækning, dvs. dommerne 

skal løbende give point og opdatere deres scoreboard.  

 

Kl. 16.30: Tak for i dag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

Jordbrugsteknolog for en dag 
 

 

Navn 

 

 

Jordbrugsteknolog for en dag 

 

Formål 

 

- Øge kendskabet til Zealands uddannelser og faciliteter med fokus på 

jordbrugsteknologuddannelsen hos gymnasieelever 

- At vise gymnasieelever, hvordan studielivet og arbejdsformen er hos Zealand, 

b.la. med feltarbejde funderet i teoretiske undervisning.  

 

Deltagere 

Zealand 

 

Emilie Hjorth Ceylan, underviser, Zealand 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra MSG med Biotek studieretning  

 

Caseopgave 

 

I foråret var en klasse med gymnasieelever på et besøg hos Zealand i Slagelse. Om 

formiddagen var der teoretisk undervisning, hvor Zealands uddannelser kort blev 

præsenteret, hvorefter gymnasieeleverne modtog undervisning i biodiversitet, 

naturtilstand samt naturtilstandsindekset.  

 

Om eftermiddagen tog gymnasieeleverne og underviseren fra Zealand på 

feltekskursion i Holmegaard Højmose for at undersøge den teoretiske viden fra om 

formiddagen i praksis. Her skulle gymnasieeleverne undersøge naturen på Højmosen, 

og derefter beregne på naturtilstanden. For at beregne naturtilstanden skal man 

beregne et artsindeks og et strukturindeks. Først skulle gymnasieeleverne lave et 

strukturindeks, hvor de skulle udfylde et skema med forskellige strukturparametre, 

eksempelvis om der er afvanding, påvirkning fra landbrug osv. Efter at have undersøgt 

hele områdets struktur, skulle gymnasieeleverne finde det sted som repræsenterer 

områdets natur bedst. I det afgrænsede område skulle eleverne undersøge, hvilke 

arter der findes her.   

 

Eleverne skulle til sidst skrive det hele ind i et regneark, hvor alle planter har fået 

forskellige forudbestemte scorer. Derefter laves regnearket med både strukturindeks 

og artsindeks en samlet beregning af områdets tilstand.  
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Lokaler 

Almindeligt undervisningslokale hos Zealand.  

 

Bus til at køre gymnasieeleverne fra Zealand til Holmegaard Højmose 

Forberedelse Der skal forberedes undervisning og undervisningsmateriale, som er på et passende 

niveau ift. gymnasieelevernes niveau. I forberedelsesfasen testede Emilie 

undervisningsmaterialet af på sine egne Zealand studerende, som synes at det var en 

smule for nemt, altså passende til gymnasieelever.  

 

Der skal bookes og planlægges transport frem og tilbage til feltekskursionen, desuden 

var der bestilt frokost til gymnasieeleverne.  

Elevernes 

oplevelser med 

besøget 

Gymnasieelevernes lærer var meget tilfreds med besøget, og har et ønske om det skal 

være et fast samarbejde og arrangement. 

 

gymnasieeleverne synes det var en god oplevelse, især den store kobling mellem teori 

og praksis, hvor de skulle ud af klasselokalerne fremfor den sædvanlig tavle 

undervisning.   
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Skabelon - Jordbrugsteknolog for en dag  
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv. 

 

Navn 

 

 

Jordbrugsteknolog for en dag  

 

Mål/formål 

-  Øge kendskabet til Zealands uddannelser og faciliteter med fokus på 

jordbrugsteknologuddannelsen hos gymnasieelever 

- At vise gymnasieelever, hvordan studielivet og arbejdsformen er hos Zealand, 

b.la. med feltarbejde funderet i teoretiske undervisning. 

Tidshorisont  Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet. 

 

Da arrangementet b.la. består af en udendørs del bør det planlægges om foråret, da 

naturen har flest arter på denne årstid. Desuden bør der overvejes en plan B, hvis 

vejret er meget dårligt på dagen.  

 

Casen - Opgaven 

Sørg for at definere en tydelig opgave? Afprøv den evt. på egne studerende?  

 

Indkøb og klargør materialer  

 

Hvad er formålet med opgaven? 

  

Hvad skal eleverne lave, hvis de er færdig før tid, eller har brug for mere tid.  

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har de studerende potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Undervisere på jordbrugsteknolog uddannelsen.  

 

Er gymnasielæreren fra besøgende uddannelse til stede, hvilke kompetencer har 

han/hun? Måske de kan hjælpe.  

 

 

Lokaler 

Book et undervisningslokale 

 

Bestil en bus til at køre gymnasieeleverne til Holmegaard Højmose.  

 

Forplejning 

 

Er der ressourcer til frokost? Sodavand? Kage? Så bestil det.  

 

Skal gymnasieeleverne selv have frokost med? Så informer dem om det.  

 

 

Dagsprogram 

  

Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Forbered aktiviteter for de gymnasieelever, der bliver færdige før tid, så ventetiden 

ikke bliver spildtid. 
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Forberedelse 

Hvad skal gymnasieeleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god 

tid, og gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gæsternes lærer? Deltager han/hun? Hvordan kan han/hun hjælpe på 

dagen?  

 

Underviseren skal forberede materialer, og en grundig plan for dagen.  

 

Skal der bestilles forplejning?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, aftales besøg af studerende el. andet? 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Naturtilstanden i Holmegaard Højmose 
 

 

Navn 

 

 

Naturtilstanden i Holmegaard Højmose 

 

Formål 

 

- Øge kendskabet til Zealands uddannelser og faciliteter, med fokus på 

jordbrugsteknologuddannelsen, hos gymnasieelever 

- At vise gymnasieelever, hvordan studielivet og arbejdsformen er hos Zealand, bla. 

med feltarbejde funderet i teoretiske undervisning.  

 

 

Deltagere 

Zealand 

 

Emilie Hjorth Ceylan, underviser, Zealand 

 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra ZBC i Slagelse med Biotek studieretning  

 

Caseopgave 

 I foråret var en klasse med gymnasieelever fra Slagelse Gymnasium på to dages besøg 

hos Zealand i Slagelse. På dag 1 var der teoretisk undervisning, hvor Zealands 

uddannelser kort blev præsenteret, hvorefter gymnasieeleverne modtog undervisning 

i biodiversitet, naturtilstand samt naturtilstandsindekset.  

 

På dag 2 var de eleverne og underviseren fra Zealand på feltekskursion i Holmegaard 

Højmose for at undersøge den teoretiske viden fra dag 1 i praksis. Her skulle eleverne 

undersøge naturen på Højmosen, og derefter beregne på naturtilstanden. For at 

beregne naturtilstanden skal man beregne et artsindeks og et strukturindeks. Først 

skulle gymnasieeleverne lave et strukturindeks, hvor de skulle udfylde et skema med 

forskellige strukturparametre, eksempelvis om der er afvanding, påvirkning fra 

landbrug osv. Efter at have undersøgt hele områdets struktur, skulle gymnasieeleverne 

finde det sted som repræsenterer områdets natur bedst. I det afgrænsede område 

skulle gymnasieeleverne undersøge, hvilke arter der findes her.   

 

Gymnasieeleverne skulle til sidst skrive det hele ind i et regneark, hvor alle planter har 

fået forskellige forudbestemte score. Derefter laver regnearket med både 

strukturindeks og artsindeks en samlet beregning af områdets tilstand.  
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Lokaler Almindeligt undervisningslokale hos Zealand.  

 

Bus til at køre gymnasieeleverne fra Zealand til Holmegaard Højmose 

Forberedelse Der skal forberedes undervisning og undervisningsmateriale, som er på et passende 

niveau ift. gymnasieelevernes niveau. I forberedelsesfasen testede Emilie 

undervisningsmaterialet af på sine egne Zealand studerende, som synes at det var en 

smule for nemt, altså passende til gymnasieelever.  

 

Der skal bookes og planlægges transport frem og tilbage til feltekskursionen, desuden 

var der bestilt frokost til gymnasieeleverne.  

Elevernes 

oplevelser med 

besøget 

Gymnasieelevernes lærer var meget tilfreds med besøget, og har et ønske om det skal 

være et fast samarbejde og arrangement. 

 

gymnasieeleverne synes det var en god oplevelse, især den store kobling mellem teori 

og praksis, hvor de skulle ud af klasselokalerne fremfor den sædvanlig tavle 

undervisning.   
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Skabelon - Naturtilstanden i Holmegaard Højmose 
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv. 

 

Navn 

 

 

Naturtilstanden i Holmegaard Højmose  

 

Mål/formål 

-  Øge kendskabet til Zealands uddannelser og faciliteter, med fokus på 

jordbrugsteknologuddannelsen, hos gymnasieelever 

- At vise gymnasieelever, hvordan studielivet og arbejdsformen er hos Zealand, 

b.la. med feltarbejde funderet i teoretiske undervisning. 

Tidshorisont  Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve besøget bør påbegyndes mindst en måned inden eventet. 

 

Da arrangementet b.la. består af en udendørs del bør det planlægges om foråret, da 

naturen har flest arter på denne årstid. Desuden bør der overvejes en plan B, hvis 

vejret er meget dårligt på ekskursionsdagen.  

 

Casen - Opgaven 

Sørg for at definere en tydelig opgave? Afprøv den evt. på egne studerende?  

 

Indkøb og klargør materialer  

 

Hvad er formålet med opgaven? 

  

Hvad skal gymnasieeleverne lave, hvis de er færdig før tid, eller har brug for mere tid.  

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  

  



 

37 

 

 

Deltagere 

Internt 

 

Underviser på jordbrugsteknolog uddannelsen  

 

Er læreren fra besøgende uddannelse til stede, hvilke kompetencer har han/hun? 

Måske de kan hjælpe.  

 

Lokaler 

Book et undervisningslokale 

 

Bestil en bus til at køre gymnasieeleverne til Holmegaard Højmose.  

 

Forplejning 

 

Er der ressourcer til frokost? Sodavand? Kage? Så bestil det.  

 

Skal gymnasieeleverne selv have frokost med? Så informer dem om det.  

 

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, når de er færdige før tid? Sørg for at ventetiden ikke 

bliver spildtid.  

  

 

Forberedelse 

Hvad skal gymnasieeleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god 

tid, og gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren? Deltager han/hun? Hvordan kan han/hun hjælpe?  

 

Underviseren skal forberede materialer og en grundig plan for dagene.  

 

Skal der bestilles forplejning?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealands uddannelser? Skal der printes pjecer, 

aftales besøg af studerende el. andet? 
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Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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T-shirt producent for en dag 
 

 

Dato 

 

Aftales med gymnasielæreren på HHX, så det er meningsfuldt ift. årshjul og valgfagets 

læringsmål 

 

Navn 

 

 

T-shirt producent for en dag  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem HHX og Zealand – gymnasieeleverne får muligheder for at 

benytte MakerSpace´s faciliteter hos Zealand, og møde de studerende. Dette 

vil forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.  

• Gymnasieeleverne får mulighed for at afprøve at starte en virksomhed med alt 

hvad det indebærer; ideudvikling, produktion, markedsføring, salg, regnskab i 

et understøttet miniformat. Det vil forhåbentligt klæde dem på til eventuelt at 

starte egen virksomhed i fremtiden.  

• MakerSpace skal fungere som et sjovt element i den klassiske undervisning, og 

giver samtidig mulighed for at afprøve og visualisere de produkter man 

arbejder med.  

 

Casen - Opgaven 

 

Gymnasieeleverne skal i grupper udarbejde en t-shirt, som efterfølgende skal sælges. 

Derfor skal de inden eventet på Zealand udarbejde en ide til et design på en klassisk 

hvid T-shirt.  

 

Til selve eventet på Zealand skal de finpudse deres ideer, og dernæst producere t-

shirtsene i MakerSpace, hvor der er mulighed for at trykke print på t-shirtsene. Der er 

ikke faciliteter til et helt hold samtidig, så derfor skulle de producere på skift. Når 

gymnasieeleverne ikke producerede, skulle de finpudse ideen og udarbejde en plan for 

salg og markedsføring.  

 

Efter eventet på Zealand skulle de markedsføre og sælge t-shirtsene, hvorefter den 

gruppe med det største salg og den bedste ide blev kåret som vinder.  

 

 

Målgruppe 

 

 

Entreprenørskabsklasserne på handelsskolen.   
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Deltagere 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser i MakerSpace, Zealand 

Oliver, studentermedhjælper i MakerSpace, Zealand 

 

Desuden deltog studerende fra Zealand, som kunne vejlede gymnasieeleverne, samt 

fortælle om Zealands uddannelser og studiemiljø. 

 

Lokaler 

 

MakerSpace samt undervisningslokale.  

 

Grupperne kunne også sidde i kantinen, og i sofagrupperne omkring MakerSpace, da 

der ikke er plads i MakerSpace til at alle kunne producere samtidig.  

 

Forplejning 

 

Sandwich til frokost bestilt i kantinen. 

 

 

Dagsprogram 

 8:30: Velkomst og introduktion. Gymnasieeleverne introducerede deres ideer.  

 

9-12: Der produceres t-shirts i MakerSpace i samarbejde med Henrik og Oliver. Da der 

ikke er plads og maskiner til alle samtidig, må gymnasieeleverne skiftes til at anvende 

MakerSpace faciliteter, og samtidig blev der videreudviklet ideer, og forberedt 

præsentationer.  

 

12-12:30: Frokost 

 

12:30-14: Produktionen fortsættes 

 

14-15: T-shirtene, ideen, og den videre plan for salg præsenteres for de øvrige 

gymnasieelever. Eleverne evaluerer hinanden og sig selv.  

 

Forberedelse 

 

Inden eventet på Zealand forventes det at gymnasieeleverne har udarbejdet en ide, og 

set videoer på Moodle omkring produktionen i MakerSpace.  

 

Henrik Mikkelsen (og studentermedhjælper Oliver) skal inden eventet på Zealand 

sørge for at sende videoer og guides til gymnasieeleverne, så de kan forberede sig.  

 

Der skal bestilles frokost og MakerSpace skal forberedes med materialer (t-shirts) osv. 

Desuden skal der koordineres med studerende fra Zealand, så de kan deltage og 

kender deres rolle på dagen. 
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Efterfølgende 

 

En måned efter eventet på Zealand blev gruppen med bedste ide og salg kåret som 

vindere. Dette var handelsskolelærens ansvar.  

 

Flere af gymnasieeleverne brugte efterfølgende MakerSpace faciliteter til at producere 

prototyper og produkter til entreprenørskabskonkurrencen på Køge Handelsskole og 

egne virksomhedsideer.  

 

 

Relevans for 

Zealands 

uddannelser 

For at lave god reklame for Zealands uddannelser, og skabe kendskab til de forskellige 

uddannelser, er det vigtigt at være tydelig omkring, hvilke uddannelser denne øvelse 

ville være relevant på.  

 

Dette hackerton trækker på elementer fra innovation og 

entreprenørskabsundervisning og markedsføringsøkonom.  
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Skabelon - T-shirt producent for en dag  
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

Navn 

 

 

T-shirt producent for en dag  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem HHX og Zealand – gymnasieeleverne får muligheder for at 

benytte MakerSpace´s faciliteter hos Zealand, og møde gymnasieeleverne. 

Dette vil forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.  

• Gymnasieeleverne får mulighed for at afprøve at starte en virksomhed med alt 

hvad det indebærer; ideudvikling, produktion, markedsføring, salg, regnskab i 

et understøttet miniformat. Det vil forhåbentligt klæde dem på til eventuelt at 

starte egen virksomhed i fremtiden.  

• MakerSpace skal fungere som et sjovt element i den klassiske undervisning, og 

giver samtidig mulighed for at afprøve og visualisere de produkter man 

arbejder med.  

 

Tidshorisont 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem de involverede 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet.  

 

Casen - Opgaven 

 

Caseopgaven skal defineres tydeligt. Hvad skal gymnasieeleverne gøre, og hvad kræver 

det at udføre den opgave? Er der alle materialer til, at gymnasieeleverne kan udføre 

opgaven?  

 

Overvej hvad gymnasieeleverne kan lave i ventetid, når der er ”kø” ved maskinerne? 

 

Hvad er formålet med opgaven? 

 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

internt 

 

Undervisere som kan bruge faciliteterne i MakerSpace. 

 

Hvad er der ressourcer til? Husk at gæsterne ikke har erfaring med maskinerne, så 

måske flere undervisere er nødvendigt?  

 

Er læreren fra besøgende uddannelse til stede, hvilke kompetencer har han/hun? 

Måske de kan hjælpe.  

 

 

Lokaler 

 

MakerSpace med faciliteterne til at printe t-shirts.  

 

Overvej hvor gymnasieeleverne kan sidde i grupper og arbejde når de ikke skal være i 

MakerSpace.  

  

 

Forplejning 

 

Er der ressourcer til frokost? Sodavand? Kage?  

 

Skal gymnasieeleverne selv have frokost med?  

 

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne? 

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, når der ikke er plads i MakerSpace? Sørg for at 

ventetiden ikke bliver spildtid.  

  

 

Forberedelse 

Hvad skal gymnasieeleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god 

tid, og gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren? Deltager han/hun? Hvordan kan han/hun hjælpe 

på dagen?  

 

Underviseren skal forberede T-shirts og materialer i MakerSpace, samt en tydelig plan 

for dagen 
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Skal der bestilles forplejning?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, aftales besøg af studerende el. andet? 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Mulighedernes gade  
 

 

Dato 

 

Aftales med gymnasielæreren på HTX, så det er meningsfuldt ift. årshjul og valgfagets  

læringsmål 

 

Navn 

 

 

Mulighedernes gade – producer et bidrag til en fælles gade med butikker, hoteller, 

restauranter mv.  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Køge Handelsskole HTX og Zealand – projektet er et 

element i et valgfag på HTX i Køge, hvor gymnasieeleverne får muligheder for 

at benytte MakerSpace´s faciliteter hos Zealand, og møde de studerende. 

Dette vil forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser. 

• Gymnasieeleverne skal udarbejde ideer i deres undervisning på HTX, og 

derefter lave prototyper i MakerSpace på Zealand.  

• MakerSpace skal fungere som et sjovt element i den klassiske undervisning, og 

giver samtidig mulighed for at afprøve og visualisere de produkter man 

arbejder med.  

 

Casen - Opgaven 

 

Hele undervisningsholdet skal sammen ”bygge” en gade med forskellige faciliteter. 

Hver elev har ansvar for en A4-side ud af den samlede gade, men kan gå samme i 

grupper, så de har mere plads.  

 

Grupperne skal i fællesskabet udarbejde en ide til et element på denne fælles gade. 

Det kan eksempelvis være en Bubble Tea cafe, 4et hotel med kontaktløs indtjekning 

eller en tøjbutik. Ide- og konceptudviklingen skal foregå inden de ankommer til 

MakerSpace på Zealand, da der her skal være fokus på produktion af prototyper, 

eksempelvis printning af 3D møbler, laserudskæringer af vægge eller kodning af en 

automatisk port.  

 

Afslutningsvist sættes de forskellige delelementer sammen med en vej af legoplader i 

midten, og både helheden og de forskellige delelementer præsenteres og evalueres.  

 

Målgruppe 

 

 

HTX-elever som har valgt valgfag omkring innovation og forretningsudvikling.  

(Forløbet kan ligeledes være interessant for andre gymnasiale uddannelser, hvor 

gymnasieeleverne har valgt lignende valgfag.) 

 
4 En café, hvor der serveres en slags kold the med bobler med forskellige smage. 
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Deltagere 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser i MakerSpace, Zealand 

Oliver, studentermedhjælper i MakerSpace, Zealand 

 

Desuden deltog studerende fra Zealand, som kunne vejlede gymnasieeleverne, samt 

fortælle om Zealands uddannelser og studiemiljø. 

 

Lokaler 

 

MakerSpace samt undervisningslokale.  

 

Grupperne kan også sidde i kantinen, og i sofagrupperne omkring MakerSpace, da der 

ikke er plads i MakerSpace til at alle producerer samtidig.  

 

Forplejning 

 

Sandwich til frokost bestilt i kantinen. 

 

 

Dagsprogram 

 8:30: Velkomst og introduktion. Gymnasieeleverne introducerer deres ideer.  

 

9-12: Der produceres prototyper i MakerSpace i samarbejde med Henrik og Oliver. Da 

der ikke er plads og maskiner til alle samtidig i må gymnasieeleverne skiftes om at 

anvende MakerSpace faciliteter, og samtidig kan der videreudvikles ideer, og 

forberedes præsentationer.  

 

12-12:30: Frokost 

 

12:30-14: Produktionen fortsættes 

 

14-15:30: Gaden sammensættes og grupperne præsenterer og evaluerer hinanden.  

 

Forberedelse 

Inden dagen på Zealand forventes det at gymnasieeleverne har udarbejdet en ide, og 

set videoer på Moodle omkring de forskellige programmer der skal bruges til maskiner 

i MakerSpace. Desuden kan de med fordel have gjort filer klar, hvis gruppen skal 3D 

printes, så tiden i MakerSpace kan bruges til at producere. Det skal deres 

gymnasielærer på HTX undervise og vejlede dem omkring.  

 

Henrik Mikkelsen (og studentermedhjælper Oliver) skal inden eventet på Zealand 

sørge for at sende videoer og guides til gymnasieeleverne, så de kan forberede sig.  

 

Der skal bestilles frokost og MakerSpace skal forberedes med materialer osv., desuden 

skal der koordineres med studerende fra Zealand, så de kan deltage og kender deres 

rolle på dagen.  
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Relevans for 

Zealands 

uddannelser 

For at lave god reklame for Zealands uddannelser, og skabe kendskab til de forskellige 

uddannelser, er det vigtigt at være tydelig omkring, hvilke uddannelser denne øvelse 

ville være relevant på.  

Dette hackerton trækker på elementer fra innovation og 

entreprenørskabsundervisning, markedsføringsøkonom, konceptudvikling og muligvis 

også datamatiker (afhængigt af ens produkt)  

 

Elevernes 

produkter og 

oplevelser med 

eventet 

 

(Bubble Tea Cafe med 3D printede møbler) 

 

Gruppen med Jørgen, Simon, Louise, Hans og Jonas skabte en bubbletea-cafe. De delte 

gruppen op i tre, hvor der var to som tegnede møbler og 3D-printede dem, mens to 

andre tegnede vægge og gulve, og den sidste arbejdede på den tekniske del herunder 

elektricitet. Ideen til dette projekt, fortalte Louise kom fra, at ”Vi ønsker at 

imødekomme de problemer, som vi selv har oplevet på en rigtig bubbletea-cafe, som 

lange ventetider og for få siddepladser”. Dette planlagde de at imødekomme, ved at 

digitalisere betjeningen og produceringen af teen, samt at skabe store lokaler med 

gode siddemuligheder. 

 

Jonas fortalte, hvordan MakerSpace på Zealand gav mange værktøjer og muligheder 

for at praktisere deres ideer. Jonas fortalte desuden, at han synes, at var en ny måde 

at arbejde på og uddybede: ”Jeg synes, at dette projekt er det sjoveste, jeg har lavet 

igennem mit studie. Vi får lov til at udforske vores kreative side med stor frihed og en 

masse ressourcer, som vi kan gøre brug af her i Markerspace. Det er som at lege i 

skolen”.  
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(Prototype af et motel, som ved at man indtaster en kode ved porten automatisk skal 

vise vej til det værelse man skal bo på, og man sparer dermed en reception væk) 

 

En gruppe udviklede desuden et hotel uden reception, men i stedet med port som 

giver adgang til hotellet. Hertil fortæller en af gymnasieeleverne, hvordan der samtidig 

kan ses mulighed i at sende oplysninger om antal beboere videre til restauranter i 

området, hvormed de også kan fokusere deres reklame og marketing. Ideen til dette 

koncept blev skabt med Lotus-blossom metoden, hvor der igennem egne erfaringen 

blev udviklet et koncept. Helt konkret var det gruppens egne erfaringer, at: ”Det er 

fedt at have sin egen ferielejlighed i stedet for bo på hotel, når man er på ferie”, samt 

at processen med at komme til sin ferielejlighed burde kunne optimeres og blive mere 

smart.  
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Skabelon - Mulighedernes gade  
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv. 

 

Navn 

 

 

Mulighedernes gade – producer et bidrag til en fælles gade med butikker, hoteller, 

restauranter mv.  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem HTX og Zealand – projektet kan være et element i et 

valgfag på HTX, hvor gymnasieeleverne får muligheder for at benytte 

MakerSpace´s faciliteter hos Zealand, og møde de studerende. Dette vil 

forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser. 

• Gymnasieeleverne skal udarbejde ideer i deres undervisning på HTX, og 

derefter lave prototyper i MakerSpace på Zealand.  

• MakerSpace skal fungere som et sjovt element i den klassiske undervisning, og 

giver samtidig mulighed for at afprøve og visualisere de produkter man 

arbejder med.  

Tidshorisont  Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet.  

 

Casen - Opgaven 

Sørg for at definer en tydelig opgave? Afprøv den evt. på egne studerende?  

 

Er der alle materialer til, at gymnasieeleverne kan udføre opgaven?  

 

Hvad er formålet med opgaven? 

  

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Undervisere som kan bruge faciliteterne i MakerSpace. 

 

Hvad er der ressourcer til? Husk at gæsterne ingen erfaring har i maskinerne, så måske 

flere undervisere er nødvendigt?  

 

Er gymnaiselæreren fra besøgende uddannelse til stede, hvilke kompetencer har 

han/hun? Måske de kan hjælpe.  

 

 

Lokaler 

 

MakerSpace med faciliteterne til at 3D printe, bygge og være kreativ 

 

Overvej hvor gymnasieeleverne kan sidde i grupper og arbejde når de ikke skal være i 

MakerSpace.  

  

 

Forplejning 

 

Er der ressourcer til frokost? Sodavand? Kage?  

 

Skal gymnasieeleverne selv have frokost med?  

 

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, når der ikke er plads i MakerSpace? Sørg for at 

ventetiden ikke bliver spildtid.  
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Forberedelse 

Hvad skal eleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god tid, og 

gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren? Deltager han/hun? Hvordan kan han/hun hjælpe 

på dagen?  

 

Underviseren skal forberede materialer i MakerSpace, og en tydelig plan for dagen. 

 

Skal der bestilles forplejning?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, aftales besøg af studerende el. andet? 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Treårigt samarbejde med Køge Handelsskole afsluttes med 

at producere en badge5 
 

 

Navn 

 

 

Treårigt samarbejde med Køge Handelsskole (KHS) afsluttes med at producere en 

badge 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem KHS og Zealand – hvor gymnasieeleverne på alle tre år af 

deres ungdomsuddannelse bliver inviteret til aktiviteter på Zealand. Dette vil 

forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.  

• Gymnasieeleverne får mulighed for at bruge faciliteterne i MakerSpace, som 

et sjovt element i den klassiske undervisning, og giver samtidig mulighed for at 

afprøve og visualisere de produkter man arbejder med.  

• Gymnasieeleverne kan få sparring, undervisning, og anvende faciliteterne i 

MakerSpace på Zealand, hvilket de kan bruge ifm. de årlige 

iværksætterkonkurrencer på KHS. 

 

Optakt til 

Hackerton 

KHS og Zealand afholdt et indledende møde, hvor de planlagde et samarbejde for alle 

tre klassetrin. Det betyder, at når implementeringsfasen er overstået vil KHS-eleverne 

stifte bekendtskab med Zealand i 1G, og igen blive inviteret til aktiviteter hos Zealand i 

2G og 3G. Dermed får Zealand større mulighed for at påvirke gymnasieelevernes 

studievalg, da de kontinuerligt bliver mindet om Zealands uddannelsesmuligheder.  

 

Gymnasieeleverne stifter kort bekendtskab med Zealand i 1G, hvor de får en 

rundvisning og en kort introduktion til uddannelserne. I 2G har de en 

iværksætterikonkurrence i marts måned. Derfor besøger de Zealand en del gange op 

til aflevering i marts, hvor gymnasieeleverne bla. kan udvikle prototyper i Zealands 

prototype værksted, hvilket de også gjorde i MakerSpace åbningstid om onsdagen, 

efter at de havde fri fra undervisning på gymnasiet.  

I 3G bliver eleverne igen inviteret på besøg på Zealand til et kort event, så Zealand igen 

står tydeligt frem i gymnasieelevernes hukommelse, inden de skal træffe studievalg. 

 
5 Et broche lignede ”smykke”, som placeres udenpå tøjet med en sikkerhedsnål, typisk omkring brystet.  
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Casen - Opgaven 

I år bestod aktiviteten for 3G´erne i at de skulle lave en badge. Så da gymnasieeleverne 

ankom var der lagt tuscher og badges frem, og så skulle de tegne et design på hver 

deres badge. Efter at gymnasieeleverne har udarbejdet et design fik de lov til at klippe 

det på klippemaskinen, og derefter presse det på selve badgen, så de fik et produkt 

med hjem fra dagen. 

 

Selvom opgaven ikke var teknisk svær, blev nogle alligevel udfordret på kreativitet, da 

de fleste var vant til at arbejde på computer og mere metodisk, men alle forsøgte, og 

en af gymnasieeleverne sagde: 

 

 ”Jeg har aldrig set mine klassekammerater kreative, jeg vidste ikke at de havde det i 

sig” 

 

Der var ingen krav til motiv osv. på badgen, 

 udover at den ikke skulle være politisk eller på nogen måde stødende, ellers skulle 

gymnasieeleverne blot være kreative. Besøget tog omkring 45-60 min, og undervejs 

cirkulerede underviseren rundt, og talte uformelt om Zealand og MakerSpace.  

 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra iværksætterlinjen på Køge Handelsskole 

 

 

Deltagere 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser i MakerSpace, Zealand 

 

 

Lokaler 

 

Undervisningslokale og MakerSpace 

  

 

Program 

 9.00-9.15: Gymnasieeleverne ankommer og introduceres til opgaven og 

fremgangsmåden  

9.15-10.00: Gymnasieeleverne tegner ideer, og laver deres batch.  

10.00-10:30: Der samles op på det treårige samarbejde, og til sidst laves der er quiz 

om Zealands uddannelser. 
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Forberedelse 

Der blev indkøbt batches, tuscher, papir, folie mv., og MakerSpace skal forberedes til 

besøg.  

 

Desuden blev der udarbejdet en Kahoot quiz om Zealands faciliteter og uddannelser, 

som gymnasieeleverne gennemførte til sidst.  
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Skabelon -Treårigt samarbejde med Køge Handelsskole 

afsluttes med at producere en badge  
 

 

Navn 

 

 

Treårigt samarbejde med Køge Handelsskole afsluttes med at producere en badge  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem KHS og Zealand – hvor de gymnasieeleverne på alle tre år 

af deres ungdomsuddannelse bliver inviteret til aktiviteter på Zealand. Dette 

vil forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.  

• Gymnasieeleverne får mulighed for at bruge faciliteterne i MakerSpace, som 

et sjovt element i den klassiske undervisning, og giver samtidig mulighed for at 

afprøve og visualisere de produkter man arbejder med.  

• gymnasieeleverne kan få sparring, undervisning, og anvende faciliteterne i 

MakerSpace på Zealand, hvilket de kan bruge ifm. de årlige 

iværksætterkonkurrencer på KHS. 

  

Tidshorisont  Der lægges op til et treårigt forløb, hvor gymnasieeleverne kommer på besøg på 

Zealand på alle tre klassetrin. Derfor kræver det planlægning, og en 

implementeringsfase inden at alle tre årgange er på besøg på Zealand. Det bør ligges 

fast i begge uddannelsesinstitutioners årshjul, så man husker og prioriterer det. 

 

 

Casen - Opgaven 

Definer en klar og tydelig opgave, som er tilpasset gæsterne ift. deres faglige niveau 

 

Hvad gør man, hvis nogle ikke har kreative ideer, eller laver upassende print indhold. 

 

Overvej, hvad formålet med opgaven er? 

  

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedste muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Undervisere som kan bruge faciliteterne i MakerSpace. 

 

Hvad er der ressourcer til? Husk at gæsterne ingen erfaring har i maskinerne, så måske 

flere undervisere er nødvendigt?  

 

Er gymnasielæreren til stede, og hvilke kompetencer har han/hun? Måske de kan 

hjælpe.  

 

 

Lokaler 

 

MakerSpace 

 

Overvej hvor gymnasieeleverne kan sidde i grupper og arbejde når de ikke skal være i 

MakerSpace.  

  

 

Forplejning 

 

Eventet er relativt kort, men overvej om der skal være en lille snack til 

gymnasieeleverne. 

 

Dagsprogram 

  

Husk at indlægge pauser, og tid til at komme frem og tilbage, finde pladser osv.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, når der ikke er plads i MakerSpace? Sørg for at 

ventetiden ikke bliver spildtid.  

  

 

Forberedelse 

 

Underviseren skal forberede og indkøbe materialer i MakerSpace, og en tydelig plan 

for dagen. 

 

Skal der bestilles forplejning?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, aftales besøg af studerende el. andet? 
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Laktose ekspert for en dag 
 

 

Dato 

 

10.8.2022 & 16.8.2022 

 

Navn 

 

 

Laktose ekspert for en dag 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem HTX/ ZBC Ringsted og Zealand, for at skabe kendskab og 

interesse for Zealands uddannelser med særligt fokus på 

laborantuddannelsen.  

• Gymnasieeleverne skal få en forsmag på laborantuddannelsen, og hvordan der 

arbejdes på uddannelsen.   

• Forsøget på laktose skal give en forsmag på laboratorieundervisningen på 

uddannelsen.    

 

Casen - Opgaven 

 

Opgaven er at måle nedbrydningen af laktose, for bedre at forstå den kemiske proces 

som sker over tid. Dette gøres med forskellige blandingsforhold af mælk og vand. 

Gymnasieeleverne skal først læse på en mælk, og beregne koncentrationen af laktose i 

mælk. Det kan gøres ud fra følgende:  

Det antages at alt sukker er laktose 

Antag 100g = 1 dl 

4,7 g sukker/dl 

Dvs. 47g/l 

M=m/n ↔ n=m/M 

Laktose har molmasse på 342,3 g/mol 

n= 47g/342,3g/mol = 0,137 mol dvs. der 

er 0,137mol/l  

0,137 mol = 137mmol 

Dvs. 137mmol/l 

Hvis alt laktose omdannes til glukose må 

der dannes 137mmol/l 

 

Efterfølgende skal gymnasieeleverne lave forsøget med at nedbryde laktose, det gøres 

ud fra følgende fremgangsmåde:  

• Hæld 1 dl mælk og 1 dl vand i det samme glas.  

• 2. Fugt en glukosetest i mælken i ca. 2 sekunder.  

• 3. Aflæs mængden af dannet glukose efter præcis 30 sekunder ved at 

sammenligne farven på glukosetesten med skalaen på beholderen. Notér 

værdien.  
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• 4. Tilsæt en kapsel enzym til mælken og bland med det samme.  

• 5. Glukosekoncentrationen i mælken aflæses nu som i punkt 2-3 efter 1,2,10, 

30 og 60 minutter.  

• 6. Hvis koncentrationen stiger til MERE end 27,8 mmol/L, udtages 0,5 dl af 

mælkeblandingen og blandes med 1 dl vand. Det blandes omhyggeligt, før 

glukoseindholdet måles. Gør evt. denne fortynding klar hvis du kan se at dine 

målinger nærmer sig denne værdi.  

 

Dette gøres flere gange over tid, og gymnasieeleverne skal udfylde dette skema, for 

hver gang de laver en glukosetest.  

 
 

Efter de har foretaget den sidste test, skal de behandle resultaterne, og overveje om 

alt laktosen blev omdannet, og hvad resultaterne kan skyldes.  

 

Til sidst diskuteres resultaterne i plenum 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra ZBC Ringsted, som har Kemi og Biotek linjer. 
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Deltagere 

Internt 

 

Marianne Skov, underviser, Zealand  

 

Lokaler 

 

Forsøgene kræver ikke et decideret laboratorium, men kan klares i et klasselokale.  

Undervisningen foregik på ZBC, og derfor var gymnasielæreren ansvarlig for lokale.  

  

 

Dagsprogram 

 9-10: Oplæg omkring Zealands uddannelser med hovedfokus på laborantuddannelsen. 

 

10-10:30: Oplæg omkring enzymer, og den kemiske proces når laktose bliver til 

glukose, samt introduktion til forsøget.  

 

10:30-11:30: Gymnasieeleverne foretager forsøget 

 

11:30-12:15: Der samles op på forsøgene i plenum, og resultaterne diskuteres og 

forklares.  

 

Forberedelse 

Inden besøget gennemførte Marianne forsøget flere gange, for at kende processen og 

den korrekte opløsning af mælk og vand.  

 

Desuden blev der forberedt oplæg omkring Zealand, forsøget og enzymer, og indkøbt 

teststrips, som blev pakket i sæt, så det var nemt at medbringe.  (billedet viser et 

testkit). 
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Praktiske 

hensyn og 

elevernes 

feedback 

 

Da undervisningen skulle foregå hos ZBC var det vigtigt at forsøget var transporterbart, 

og ikke krævede et laboratorie. Desuden skulle der afsættes ressourcer til at indkøbe 

glukose teststrips, mælk, papkrus osv. 

 

En gymnasieelev fortalte b.la. om dagen: ”Det var spændene at få et lille indblik i en 

videregående uddannelse, men der var lidt lang ventetid mellem, at vi skulle teste 

koncentrationen. Måske der kunne været tænkt en aktivitet ind her.” 

 

En anden gymnasieelev kendte ikke laborantuddannelsen, men udtalte efter oplægget 

omkring Zealand: ”Startlønnen er jo højere end den er som læge, så kunne man da 

godt overveje at blive laborant”. 
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Skabelon: Laktose ekspert for en dag 
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

 

Navn 

 

 

Laktose ekspert  

 

Mål/formål 

 

Brobygning mellem gymnasier og Zealand – Gymnasieeleverne får kendskab til 

Zealand, og særligt laborantuddannelsen og dens muligheder. Dette vil forhåbentligt 

skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.    

 

 

Tidshorisont 

 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet.  

 

Casen - Opgaven 

 

Overvej om opgaven er tydeligt formuleret? Hvor lang tid tager det, og hvad skal den 

øvrige tid bruges til? 

 

Hvad er formålet med opgaven? 

 

Hvordan præsenteres opgaven og Zealand på bedst mulige måde? Hvad kræver det? 

 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen?  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Laborant underviser  

 

Overvej hvor stort et hold, der skal undervises, og om der evt. er mulighed for flere 

undervisere til at facilitere processen.  

 

Lokaler 

 

Der skal bookes et klasselokale, hvor gymnasieeleverne kan sidde i grupper og arbejde.  

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal de gymnasieeleverne lave, hvis opgaven bliver gennemført hurtigere end 

planlagt? 

 

Forberedelse 

Præsentation af Zealand og uddannelsesmuligheder.  

 

Der skal indkøbes mælk, testkits, krus mv.  

  

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Hvad kræver det for at lykkes med forsøget?  
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Hvordan ser jordbærs DNA ud?   
 

 

Dato 

 

Første kvartal 2022 

 

Navn 

 

 

Hvordan ser jordbærs DNA ud? 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Midtsjællands gymnasium og Zealand, for at skabe 

kendskab og interesse for Zealands uddannelser med særligt fokus på 

laborantuddannelsen.  

• Gymnasieeleverne skal få en forsmag på laborantuddannelsen, og hvordan der 

arbejdes på uddannelsen.   

• Forsøget på laktose skal give en forsmag på laboratorieundervisningen på 

uddannelsen.    

 

Casen - Opgaven 

Gymnasieelever fra Midtsjællands Gymnasium kom på besøg på Zealand i Roskilde, 

hvor de skulle forsøge at oprense DNA fra jordbær.  

 

Gymnasieelever skulle mose jordbær i en plastikpose med salt og sukker, for at 

adskille kernerne fra bærret. Efterfølgende skal der tilsættes kold ethanol for at få 

DNA til at finde ud, og så skal det fiskes op med en spatel eller pincet. 

 

For at udfordre forsøget en smule, skulle gymnasieeleverne også prøve forsøget med 

håndsprit, whisky og husholdningssprit i forskellige temperaturer. Forsøget lykkedes 

både med lunkne væsker, samt med whisky og håndsprit.  

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra Midtsjællands gymnasium med Kemi- og Bioteklinjer 

 

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Marianne Skov, underviser, Zealand  

Samt laborantstuderende på Zealand  
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Lokaler 

 

Undervisning foregik i et almindeligt klasselokale 

 

Dagsprogram 

 9-10: Oplæg omkring Zealands uddannelser med hovedfokus på laborantuddannelsen. 

 

10-10:30: Introduktion til forsøget  

 

10:30-12: Gymnasieeleverne foretager forsøget, mens en gruppe Zealand studerende 

løbende henter mindre hold af gymnasieelever, og giver dem en rundvisning i 

laboratoriet.  

 

12-12:45: Frokost 

 

12:45-14: Der samles op på forsøgene i plenum 

 

 

Forberedelse 

Inden besøget blev der forberedt præsentationer af Zealand og forsøget.  

 

Desuden skulle der indkøbes jordbær, plastikposer, salt, sukker, håndsprit, 

husholdningssprit og whisky. Samt koordineres med en gruppe Zealand studerende 

som gav rundvisninger.  
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Skabelon - Hvordan ser jordbærs DNA ud? 
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med læreren på den besøgende uddannelse ift. årshjul, 

eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

 

Navn 

 

 

Hvordan ser jordbærs DNA ud?  

 

Mål/formål 

 

Brobygning mellem gymnasier og Zealand – gymnasieeleverne får kendskab til 

Zealand, og særligt laborantuddannelsen og dens muligheder. Dette vil forhåbentligt 

skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.    

 

 

Tidshorisont 

 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet.  

 

Casen - Opgaven 

 

Overvej om opgaven er tydeligt formuleret? Hvor lang tid tager det, og hvad skal den 

øvrige tid bruges til? 

 

Hvad er formålet med opgaven? 

 

Hvordan præsenteres opgaven og Zealand på bedst mulige måde? Hvad kræver det? 

 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen?  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedste muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Laborant underviser 

 

Overvej hvor stort et hold, der skal undervises, og om der evt. er mulighed for flere 

undervisere til at facilitere processen.  

 

Lokaler 

Der skal bookes et klasselokale, hvor gymnasieeleverne kan sidde i grupper og arbejde.  

 

Desuden skal det aftales med gymnasieelever og underviser i laboratoriet, at de 

besøgende kan få en rundvisning i laboratoriet.  

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal eleverne lave, hvis opgaven bliver gennemført hurtigere end planlagt? 

 

Forberedelse 

Præsentation af Zealand og uddannelsesmuligheder.  

 

Der skal indkøbes jordbær, plastikposer, salt, sukker, håndsprit, husholdningssprit og 

whisky.  

Koordiner aktiviteten med en gruppe Zealand studerende, som også giver 

rundvisninger.  

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Hvad kræver det for at lykkes med forsøget?  
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 Min Næstved Havn  
 

 

Navn 

 

 

Min Næstved Havn 

 

Mål/formål 

• Skabe kendskab til Zealands uddannelser, studiemiljø og efterfølgende 

jobmuligheder.  

• Vise hvordan en konkret problemstilling kan se ud og løses vha. af Zealands 

uddannelsesfagligheder.  

• Skabe aktivitet og fokus på Næstved Havn, hvor der er en stor udvikling af 

havneområdet på vej. 

 

Casen - Opgaven 

Projektet tager udgangspunkt i at Næstved Havn står over for en potentiel flytning. 

Det frigør havneplads omkring havnekajen, som kan bruges til byrumsfornyelse.  

 

I udfordringen skal gymnasieeleverne tænke kreativt, og gerne i andre bundlinjer end 

den økonomiske, og forsøge at gøre Næstved til en by, som man vil besøge som turist.  

 

Gymnasieeleverne skal tage udgangspunkt i effectuation modellen, hvor et vigtigt 

element er at arbejde med sin passion.  

 

 
Ud fra den model skal de lave følgende trin for at nytænke Næstved Havn: 

 

Trin 1: Gymnasieeleverne får 30 min. Til at udarbejde et individuelt moodboard, som 

skal vise de ting, som gør dem inspirerede og passionerede. Hver gymnasieelev skal 



 

68 

 

udarbejde et Jamboard, som viser en kollage af de ting som inspirerer dem, og som de 

brænder for. Gerne med mange billeder.  

 

Trin 2: Gymnasieeleverne får en time til at gå på opdagelse i havneområdet, hvor de 

skal tage billeder af tre ting:  

- En plads eller område, som ser spændene ud, men som ikke anvendes godt 

nok.  

- Et billede af et problem, som man ser ved havnen (eksempelvis trafik, 

tilgængelighed, udseende mv.)  

- Et billede af noget smukt, eller noget som overrasker positivt.  

Billederne uploades på en kanel i et fælles Teams rum  

 

Trin 3: Gymnasieeleverne skal nu udvikle og designe et koncept, som forholder sig til 

en problematik i byrummet på havnen. Konceptet skal formidles på maks. Tre sider, og 

formidles let og overskueligt. Afslutningsvist skal koncepterne uploades til Teams.  

 

Trin 4: Tre dage senere mødes alle igen, og præsenterer forslagene, som samles til en 

folder, så eventsene evt. kan afholdes.  

Målgruppe Gymnasieelever fra ZBC Næstved  

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Rasmus Petrussen, underviser, Zealand 

 

Dagsprogram 

 8:15-9:00: Zealand og de forskellige uddannelser præsenteres kort.  

Efterfølgende præsenteres effectuation modellen, samt caseopgaven. 

 

9:00-9:30: Gymnasieeleverne udarbejder individuelle moodboards 

 

9:30-9:45: Pause  

 

9:45- 11: Gymnasieeleverne udforsker havneområdet (inkl. Kort pause) 

 

11-14:30: Gymnasieeleverne udarbejder koncepter, og laver korte beskrivelser 

 

Tre dage senere: Vi mødes igen, og præsenterer konceptforslagene  

 

Forberedelse 

Afventer afholdelse af arrangement  
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Mission 4700 
 

 

Navn 

 

 

Mission 4700 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem ZBC Næstved og Zealand, for at skabe kendskab og 

interesse for Zealands uddannelser  

• Gymnasieeleverne skal få en forsmag på, hvordan det er at være studerende 

på Zealand, og hvilke uddannelses- og karrieremuligheder, der er hos Zealand 

 

Casen - Opgaven 

Grundig forklaring af spillet: 

https://www.youtube.com/watch?v=cDO3n3cMG74&t=208s 

 

Deltagerne skal spille spillet mission 4700, hvor gymnasieeleverne skal ud i byens 

virksomheder, og løse forskellige problemstillinger for virksomhederne. De modtager 

”penge” for at løse problemstillinger, og kan modtage bonusser for at løse dem særligt 

godt.  

 

Dette spil er bygget op omkring Næstved, men spillet skal på sigt også produceres i de 

andre byer hvor Zealand ligger. Desuden skal spillet præsentere mange af Zealands 

uddannelser, og man kan derfor løse opgaver med forskellige 

uddannelsesfærdigheder.  

 

I spillet skal gymnasieeleverne bevæge sig rundt på forskellige lokaliteter, og løse 

forskellige missioner for virksomheder. Eksempelvis på Næstved bibliotek, hvor de 

ønsker at arbejde med deres synlighed. Teamet skal så arbejde med en strategi 

omkring dette, og får så (fiktiv) betaling for at løse opgaven, og en bonus, hvis 

løsningen er særlig nytænkende eller samskabende.  

 

Der er eksempler på kortene nedenfor:  

https://www.youtube.com/watch?v=cDO3n3cMG74&t=208s


 

70 

 

 
 

For at gøre gymnasieeleverne opmærksomme på, hvilke fagligheder der arbejdes med, 

og hvordan de hænger sammen med en uddannelse på Zealand, skal de også trække 

uddannelseskortet, som forklarer en af Zealands uddannelser.  
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Målgruppe 

 

 

HHX-elever fra ZBC i Næstved  

 

Deltagere 

Internt 

 

Underviser i innovation og entreprenørskab 

For at udvikle spillet er det vigtigt at være relativt stedkendt  

 

Dagsprogram 

 

9-10: Introduktion til Zealand, uddannelser, og dagens opgave.  

Gymnasieeleverne inddeles i teams, hvor hver person tildeles en karakter 

 

10-11:30: Gymnasieeleverne arbejder med missioner enten på lokaliteten, som de 

arbejder med, eller på Zealand  

 

11:30-11:45: Der samles op i plenum, og vinderteamet, som har tjent flest penge kåres 
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Forberedelse 

 

Afventer at spillet er færdigt og afprøvet  
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Skabelon - Mission 4700 
 

 

Navn 

 

 

Mission 4700 

 

Mål/formål 

 

• Brobygning mellem ZBC og Zealand – Gymnasieeleverne på ZBC får en 

smagsprøve på en uddannelse hos Zealand. Dette vil forhåbentligt skabe 

kendskab og interesse for Zealands uddannelser. 

• Næstveds erhvervsaktører involveres, og dermed kan samarbejdet også give 

både ZBC og Zealands studerende kontakter i det lokale erhvervsliv.  

 

 

Casen - Opgaven 

 

Hvilke baggrunde har gymnasieeleverne, og hvad er deres faglige udgangspunkt for at 

løse missioner? Skal de hjælpes til at løse missionerne? 

 

Skal de studerende fra Zealand med som en slags ”vejleder” for ZBC´s studerende? 

 

Skal undervisningen foregå på lokaliteterne fra deres missionskort, eller blot i 

undervisningslokale? 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra ZBC i Næstved 

 

Deltagere 

Internt 

 

Rasmus Petrussen, underviser, Zealand  

 

Dagsprogram 

  

Programmet og længden på aktiviteterne er ikke fastlagt endnu. 
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Bird in the hand 6 
 

 

Navn 

 

 

Bird in the hand  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem ZBC og Zealand – Gymnasieeleverne på ZBC får en 

smagsprøve på en uddannelse hos Zealand. Dette vil forhåbentligt skabe 

kendskab og interesse for Zealands uddannelser. 

• Gymnasieeleverne på ZBC får innovation- og entreprenørskabs undervisning af 

underviser på Zealand, så de får viden omkring dette felt, samt kendskab til 

undervisningsformen på Zealand.  

• Formålet med caseopgaven er at gøre gymnasieeleverne bevidste omkring, 

hvordan at de ressourcer vi allerede har kan anvendes bedre, med 

udgangspunkt i verdensmål 12.5 (affaldsfokus).  

 

Casen - Opgaven 

Gymnasieeleverne arbejdede med tilgangen ”bird in the hand”, som handler om, at 

man må være innovativ med de ressourcer man har til rådighed. Ud fra denne tilgang 

skal de lave en forretningsmodel, som har udgangspunkt i slack ressources, altså de 

ressourcer man har til rådighed. Hver gruppe får udleveret en tom fustage, hvor de 

skal udarbejde et forslag til at bruge den tomme fustage til et nyt formål.  

 

Der skal udarbejdes to produkter: 4 

- Et product canvas over jeres produkt.  

- Et kort pitch på 1 minut, som skal postes på instagram under #zealandxzbc. 

  

 
6 Et princip indenfor entreprenørskab, hvor man bruger de kompetencer man har til rådighed til at finde på nye ideer.  
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Dette får grupper en time til at arbejde med. 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra innovationslinjen på ZBC i Næstved 

 

 

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Rasmus Petrussen, underviser, Zealand  

 

Lokaler 

 

Undervisning foregik på ZBC, så gymnasielærerne Flemming Krabbe og Yvonne 

Madsen havde booket lokaler 

 

Dagsprogram 

 10-10:15: Introduktion til innovation og entreprenørskabsuddannelsen på Zealand, 

samt en hurtig indflyvning i centrale begreber med fokus på begrebet ”bird in the 

hand”. Introen kan ses her: https://youtu.be/MshtT1THI3A   

 

10:15-10:30: Præsentation af caseopgave  

 

10:30-11:30: Gymnasieeleverne brainstormer og udarbejder produkter i grupper  

 

https://youtu.be/MshtT1THI3A
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11:12: Der samles op i fællesskab. Desuden kåres der en vinder, vha. et scorebord, 

hvor hver gruppe har 100.000 credits, som de kan fordele til de øvrige grupper. 

Gruppen med flest kredits vinder.  

 

Forberedelse 

 

Underviseren skal forberede slides, præsentation og et excel ark til det afsluttende 

point system, hvori der skal kåres en vinder. I præsentation skal Zealand også kort 

præsenteres, så gymnasieeleverne bliver bevidste omkring Zealands uddannelser.  

 

 Desuden har underviseren skaffet en fustage til hver gruppe. 
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Skabelon - Bird in the hand  
 

 

Navn 

 

 

Bird in the hand  

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem ZBC og Zealand – Gymnasieeleverne får en smagsprøve på 

en uddannelse hos Zealand. Dette vil forhåbentligt skabe kendskab og 

interesse for Zealands uddannelser. 

• Gymnasieeleverne fra ZBC får innovation- og entreprenørskabs undervisning 

af underviser på Zealand, så de får viden om dette felt, samt kendskab til 

undervisningsformen på Zealand.  

• Formålet med caseopgaven er at gøre gymnasieeleverne bevidste omkring, 

hvordan at de ressourcer vi allerede har kan anvendes bedre, med 

udgangspunkt i verdensmål 12.5 (affaldsfokus).  

Tidshorisont  Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet. 

 

Casen - Opgaven 

 

Overvej hvilke forudsætninger gymnasieeleverne allerede har – kender de begreberne, 

eller skal de præsenteres grundigt?  

 

Hvor lang tid skal de have til opgaven? Hvad gør vi, hvis de er færdige før? 

 

Hvordan kan underviseren hjælpe gymnasieeleverne på vej, hvis de har svært ved at 

finde på en god ide?  

 

Hvad er kriterierne for en god ide? Klæd gerne gymnasieeleverne på til at bedømme 

hinanden. 

  

Skal der indlægges pauser? 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Underviser i innovation 

 

Er der en lærer til rådighed fra ZBC, hvordan kan han/hun hjælpe?  

 

Lokaler 

 

Der skal både være plads til at grupperne kan arbejde selvstændigt, uden at blive 

forstyrret af hinanden, men også den fælles opsamling 

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive til slut? Planlæg evt. noget spændende 

sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, hvis de bliver før færdige? Sørg for at ventetiden 

ikke bliver spildtid.  

 

 

Forberedelse 

 

Skal gymnasieeleverne forberede sig inden aktiviteten? Evt. læsning.  

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren? Deltager han/hun? Hvordan kan han/hun hjælpe 

på dagen?  

 

Underviseren skal forberede slides, materiale til dagen og anskaffe fustager eller andre 

ressourcer.  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, aftales besøg af studerende el. andet? 
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Jobswab 
Når vi i KVU Brobygningsprojektet har arbejdet med jobswap, har vi 

tænkt på forløb hvor Zealand undervisere har overtaget undervisningen 
fra en lærer på en ungdomsuddannelse.  

 
Vi har enten sendt en underviser ud fra Zealand, eller modtaget en 

klasse, og givet dem en smagsprøve på, at være studerende på Zealand.   
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Digital Marketing besøger HHX på ZBC  
 

 

Dato 

 

12.10.2022 

 

Navn 

 

 

Digital Marketing besøger HHX på ZBC 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Zealand Erhvervsakademi og ZBC, for at skabe kendskab til 

Zealand og uddannelsesmulighederne.  

 

• At skabe relationer mellem gymnasieelever og underviser, der kan bidrage 

positivt til et fremtidigt samarbejde mellem de to uddannelsesinstitutioner. 

 

• At gymnasieeleverne imellem udveksler erfaringer og viden omkring 

markedsføring, og bliver interesserede i Zealands uddannelser indenfor dette 

 

 

Dagens opgaver  

 

Dagen startede med et oplæg omkring Digital Marketing med fokus på Google og 

Sociale Medier. Derefter arbejdede gymnasieeleverne med nogle gruppeopgaver, og 

indgik i faglige diskussioner med hinanden og underviser.  

 

Afslutningsvist skulle gruppeopgaverne præsenteres i plenum, og indgik i en fælles 

diskussion omkring fag, og hvilke uddannelsesmuligheder Zealand har indenfor 

markedsføring. 

 

 

 

Evaluering 

Gymnasieeleverne var nysgerrige på både KVU uddannelser i Roskilde og selve faget 

”Digital Marketing”.  

 

Klassen bestod kun af 12 elever, og der var kun 8-9 gymnasieelever tilstede. 

Fremadrettet bør der udvælges en klasse, hvor der er større relevans i deres faglighed 

ift. uddannelsen Digital Marketing på Zealand. 

 

 

Målgruppe 

 

 

3G. klasse på HHX på ZBC 
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Deltagere fra 

Zealand 

 

Faisal Attazgharti, underviser, Zealand  

 

Lokaler 

 

Undervisningen foregik i gymnasieelevernes klasselokale på HHX hos ZBC 

 

Relevans for 

Zealands 

uddannelser 

For at lave god reklame for Zealands uddannelser, og skabe kendskab til de forskellige 

uddannelser, er det vigtigt at være tydelig omkring, hvilke uddannelser denne øvelse 

ville være relevant på.  

 

Dette besøg på HHX på ZBC havde direkte relevans for uddannelsen Digital 

Markedsføring, men kan også skabe interesse for Zealand generelt, eller nogle af de 

andre handels- og markedsføringsuddannelser.  
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Skabelon - Jobswab: Digital Marketing besøger HHX  
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med gymnasielæreren på den besøgende uddannelse ift. 

årshjul, eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

Navn 

 

 

Digital Marketing besøger HHX 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Zealand Erhvervsakademi og ZBC, for at skabe kendskab til 

Zealand og uddannelsesmulighederne.  

 

• At skabe relationer mellem gymnasieelever og underviser, der kan bidrage 

positivt til et fremtidigt samarbejde mellem de to uddannelsesinstitutioner. 

 

• At gymnasieeleverne imellem udveksler erfaringer og viden omkring 

markedsføring, og bliver interesserede i Zealands uddannelser indenfor dette 

 

 

Tidshorisont 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Desuden bør man overveje, hvornår i gymnasieelevernes gymnasieperiode man 

ønsker at gøre opmærksomme på Zealands uddannelser. Vil man være frisk i deres 

erindringer tæt på studievalg, eller måske allerede i 1G? 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser? Vælg 

gymnasieelever med en relevant studieretning.  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  

 

 

Deltagere 

Internt 

 

Undervisere i Digital Marketing 
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Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere gymnasieeleverne? 

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvordan sikrer man, at alle gymnasieeleverne har noget at lave hele dagen.  

 

Forberedelse 

Hvad skal gymnasieeleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god 

tid, og gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren, og hvordan kan han/hun hjælpe på dagen?  

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, laves PowerPoint el lign? 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Lav en god salgspitch 
 

 

Dato 

 

25.04.2022 

 

Navn 

 

 

Lav en god salgspitch   

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Zealand Erhvervsakademi og ZBC, for at skabe kendskab til 

Zealand og uddannelsesmulighederne.  

 

• At skabe relationer mellem gymnasieelever og underviser, der kan bidrage 

positivt til et fremtidigt samarbejde mellem de to uddannelsesinstitutioner. 

 

• At gymnasieeleverne imellem udveksler erfaringer og viden omkring faget 

innovation og entreprenørskab på forskellige niveauer. 

 

 

Dagens opgaver  

De studerende fra Zealand på uddannelsen innovation og entreprenørskab er i gang 

med deres 2. semester projekt, hvor de samarbejder med en virksomhed. I den 

forbindelse skal de studerende træne at facilitere workshops og innovationsmetoder 

bl.a. design tænkning. I workshoppen med ZBC træner Zealand studerende både deres 

evner som facilitator og tester deres løsning, som de senere skal præsentere for deres 

samarbejdsvirksomhed. 

 
 

Desuden skal en gruppe ZBC-elever, som er udtaget til ZBC DM i Entreprenørskab 

pitche deres ide og modtage feedback fra Zealandstuderende, der får mulighed for at 

bruge teori fra ledelsesfaget i praksis. 

 

Afslutningsvist var der et karrierepanel, hvor Zealandstuderende er opdelt i fire 

grupper Handelsøkonom, Markedsføringsøkonom, multimediedesigner og 



 

85 

 

iværksætter/egen virksomhed. Eleverne fra ZBC har så mulighed for at stille spørgsmål 

til de forskellige uddannelsesretninger og karrieremuligheder. 

 

 

Evaluering 

Efter endt workshop modtager Zealand studerende yderligere feedback via et 

anonymt spørgeskema, som ZBC-eleverne har udfyldt. I faget ledelse arbejder Zealand 

studerende med refleksionskort i grupper og reflekterer over deres egen indsats og 

hvad de skal tage med videre i samarbejdet med jeres samarbejdsvirksomhed.  

                

Desuden bliver der lavet en opsamling mellem Gymnasielærer Yvonne Madsen og 

underviser Mette Day. 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever fra ZBC i Næstved på innovation og entreprenørskabslinjen 

 

Deltagere 

Internt 

 

Mette Day, underviser, Zealand  

Samt studerende fra Zealand 

 

Lokaler 

 

Zealand besøgte ZBC, og undervisning foregik derfor i et klasselokale på ZBC  

 

Dagsprogram 

   

12.00: Velkomst v/ Yvonne fra ZBC og Mette fra Zealand  
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12.05: Workshops (ide og test af koncept)  

ZBC-elever bliver delt i tre grupper. Grupperne er navngivet efter de virksomheder, 

som de studerende fra Zealand samarbejder med. 

  

14.05.: Pitch 

Gruppen med ZBC-elever, som skal til DM i Entreprenørskab laver pitch 

Zealand studerende giver feedback 

  

14.25: Karrierepanel 

De studerende fra Zealand læser en top up uddannelse i innovation og 

entreprenørskab, dvs. at de forinden har læst en adgangsgivende uddannelse, og 

dermed repræsenterer de flere forskellige uddannelser. Derfor opdeles de studerende 

i fire grupper ud fra, hvilken uddannelse de har læst forinden. De fire grupper lyder 

således: Handelsøkonom, markedsføringsøkonom, multimediedesigner og 

iværksætteri, her fortæller de studerende om deres valg af uddannelse, og hvorfor de 

valgte at læse på netop Zealand Erhvervsakademi. 

  

14.45: Feedback på dagen og tak for i dag 

Gymnasieeleverne foretager en spørgeskemaevaluering af dagen 

 

 

Forberedelse 

 

Det pitch de studerende fra Zealand skal foretage er baseret på foregående 

casearbejde, som et led i deres almindige undervisning. De studerende skal udarbejde 

et pitch og afprøve det for hinanden inden arrangementet. 

 

Underviseren på Zealand er ansvarlig for at de studerende bliver klædt på til at 

udarbejde deres pitch, og til at give gymnasieeleverne fra ZBC-feedback på deres pitch.  

 

 

Relevans for 

Zealands 

uddannelser 

For at lave god reklame for Zealands uddannelser, og skabe kendskab til de forskellige 

uddannelser, er det vigtigt at være tydelig omkring, hvilke uddannelser denne øvelse 

ville være relevant på.  

 

Dette hackerton trækker på elementer fra top up uddannelsen, innovation og 

entreprenørskabsundervisning, men også de studerendes øvrige uddannelser, hhv. 

handelsøkonom, markedsføringsøkonom, multimediedesigner og iværksætteri. 
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Skabelon: Lav en god salgspitch 
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med underviseren på den besøgende uddannelse ift. årshjul, 

eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

Navn 

 

 

Lav en god salgspitch 

 

Mål/formål 

• Brobygning mellem Zealand Erhvervsakademi og ZBC, for at skabe kendskab til 

Zealand og uddannelsesmulighederne.  

 

• At skabe relationer mellem gymnasieelever, studerende og undervisere, der 

kan bidrage positivt til et fremtidigt samarbejde mellem de to 

uddannelsesinstitutioner. 

 

• At gymnasieeleverne imellem udveksler erfaringer og viden omkring faget 

innovation og entreprenørskab på forskellige niveauer. 

 

 

Tidshorisont 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Desuden skal datoen for arrangementet være meningsfuldt ift. de studerendes 

casearbejde med forskellige virksomheder, så de kan udarbejde pitch. 

 

Casen - Opgaven 

 

Sørg for at definere en tydelig opgave? Afprøv den evt. på egne studerende?  

 

Er der alle materialer til at gymnasieeleverne kan udføre opgaven?  

 

Hvad er formålet med opgaven? 

 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen – aktiviteterne tilpasses hertil.  

 

Har gymnasieeleverne potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedst muligt?  
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Deltagere 

Internt 

 

Undervisere og deres studerende  

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere?  

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvordan sikrer man, at alle gymnasieeleverne har noget at lave hele dagen.  

 

Forberedelse 

Hvad skal gymnasieeleverne forberede inden besøget? Sørg for at informere dem i god 

tid, og gør materialet nemt og tilgængeligt. 

 

Hvilken rolle har gymnasielæreren, og hvordan kan han/hun hjælpe på dagen?  

 

Underviseren fra Zealand skal forberede egne studerende på at pitche og give 

feedback 

 

Hvordan kan der laves reklame for Zealand uddannelser på dagen? Skal der printes 

pjecer, laves PowerPoint el lign? 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Co-teaching  
Undervisere underviser gymnasielærere 

 

Konceptet co-teaching dækker i dette projekt over, når Zealand 
undervisere har undervist lærere fra diverse gymnasier, og eksempelvis 

har hjulpet med at udvikle et Makerspace hos ZBC. 
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Hjælp til udvikling af MakerSpace  
 

 

Titel 

 

 

Hjælp til udvikling af Makerspace 

 

Mål/formål 

 

• HTX i ZBC ønsker at lave et MakerSpace, og har her søgt sparring og inspiration 

hos Henrik Mikkelsen på Zealand Køge. 

 

• Dette øger kendskabet til Zealand hos gymnasielærerne som forhåbentligt vil 

italesætte KVU uddannelser positivt overfor deres gymnasieelever, hvilket 

dermed kan give en øget interesse og måske øget optag på uddannelserne.  

 

 

Målgruppe 

 

 

Alle gymnasielærere på HTX/ ZBC i Ringsted, samt enkelte fra Vordingborg og Slagelse 

 

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser, Zealand  

 

Lokaler 

 

MakerSpace  

 

Aktiviteter 

 

Uddannelsesinstitutionerne har været på besøg og se MakerSpace i Køge, så de har 

kunne opleve, hvordan MakerSpace er indrettet, hvilke maskiner der er, og hvordan de 

studerende bruger det. Desuden har Henrik været i Ringsted og Vordingborg for at se og 

hjælpe med at udvikle deres MakerSpace lignende faciliteter.  

 

Derudover har der været møder, hvor gymnasielærere har sparret med hinanden, og 

trukket på Henriks erfaringer med at drive MakerSpace, ift. hvilke maskiner der er mest 

relevante, hvordan man opstarter det, inkorporerer det i undervisningen, samt det 

økonomiske aspekt. Desuden sparrede gymnasielærerene og underviserne omkring det 

mere teoretiske og metodiske aspekt i at have et MakerSpace, eksempelvis ift. Design 

Thinking og udvikling af prototyper.  

  



 

91 

 

Besøgene fra gymnasielærerne var ikke tænkt som en egentlig undervisning i at bruge 

de enkelte maskiner i MakerSpace, da det er en længere proces, men mere en 

fremvisning af MakerSpace, prototyper udarbejdet af studerende, og en snak om de 

muligheder et MakerSpace giver på en uddannelsesinstitution.  

 

Zealand i Køge har en ambition om at blive videnscenter ift. at drive MakerSpace, da de 

har 8 års erfaring med at gøre det, og kan dermed understøtte undervisere fra andre 

steder i at implementere et MakerSpace.  

 

Forplejning 

 

Der var bestilt smørrebrød og drikkevarer til besøget. 
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Skabelon - Hjælp til udvikling af MakerSpace  
 

 

Titel 

 

 

Hjælp til udvikling af Makerspace 

 

Mål/formål 

 

• HTX i Ringsted, Vordingborg og Slagelse ønsker at lave et MakerSpace, og har 

her søgt sparring og inspiration hos Henrik Mikkelsen på Zealand Køge. 

 

• Dette øger kendskabet til Zealand hos flere gymnasielærere, som forhåbentligt 

vil italesætte KVU uddannelser positivt overfor deres gymnasieelever, hvilket 

dermed kan give en øget interesse og måske øget optag på uddannelserne.  

 
 

 

Målgruppe 

 

Gymnasielærere fra uddannelsesinstitutioner hvor det er meningsfuldt at have et 

MakerSpace. De er vejen til gymnasieeleverne, da det er for omkostningstungt at have 

alle gymnasieelever forbi MakerSpace i Køge, i stedet kan lærerne sprede budskabet 

om MakerSpace og Zealand.  

 

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser, Zealand 

 

Lokaler 

 

MakerSpace  

 

Aktiviteter 

Rundtur i MakerSpace med fremvisning af maskiner, og produkter som kan laves på 

maskinerne.  

 

Overvej om alle gymnasielærere kan opleve MakerSpace samtidig, eller skal det deles 

op?  

 

Hvordan spiller MakerSpace sammen med den mere teoretiske og metodiske 

undervisning? Hvorfor er det meningsfuldt? 

 

 

Forplejning 

 

Bestil evt. frokost så alle kan netværke og tale uformelt sammen om MakerSpace 

under frokosten. 
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Form din fremtid 
Med konceptet Form din Fremtid har vi leget med konceptet om 

gamification og brugerinddragelse.  
 

Vi har fra projektets side ønsket, at nogle af vores koncepter skulle være 
interaktive. Det resulterede b.la. i en app hvor man former sin fremtid 

igennem diverse spørgsmål og dilemmaer.   
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Finansøkonom for en dag  
 

 

Navn 

 

 

Finansøkonom for en dag   

 

Mål/formål 

 

Brobygning mellem gymnasier og Zealand –Gymnasieeleverne får kendskab til 

Zealand, og særligt finansøkonom uddannelsen og dens muligheder. Dette vil 

forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.    

 

 

Quiz 

 

Gymnasieeleverne skal i grupper svare på quizspørgsmål indenfor finansøkonoms 

uddannelsens fem områder, for at give dem kendskab til uddannelsens mange 

muligheder.  

 

Spørgsmålene lyder således, og inddelt i uddannelsens fem områder:  

 

Forsikring 

 

1. Hvad står IDD for? 

1) Forsikringsdistributionsdirektivet 

2) God skik for forsikringsagenter 

3) Regler for forsikringsformidling 

 

2. Hvilket skadesforsikringsselskab har den største markedsandel i Danmark? 

1) Codan 

2) Danica 

3) Tryg 

 

3. Hvad betyder konsekvens? 

1) Hvor tit en skade sker? 

2) Hvor omkostningstung en skade er? 

3) Hvad skaden betyder for præmien? 

 

4. Hvis målgruppen er 35.000 kr. og frekvensen er 12 % - hvor mange får så en 

skade? 

1) 3.600 kr. 

2) 4.200 kr. 

3) 4.800 kr. 
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5. Hvis en forsikring har en præmie på 3.000 kr. og combined ratio er 87,5 – hvor 

stor et beløb går så til erstatninger og omkostninger? 

1) 1.625 kr. 

2) 2.125 kr. 

3) 2.625 kr. 

 

Pengeinstitut 

 

6. Hvad er den generelle branchestandard for den maksimale løbetid på et 

billån? 

1) 12 år minus bilens alder 

2) 8 år minus bilens alder 

3) 10 år minus bilens alder 

 

7. Hvad er Finanstilsynets retningslinjer for det minimale rådighedsbeløb for en 

husstand med 1 voksen og 2 børn? 

1)  12.720 kr. 

2)  14.720 kr. 

3)  8.500 kr. 

 

8. Hvad er ikke et ligningsmæssigt fradrag? 

1)  Børnebidrag 

2)  Befordring 

3)  Børne-unge ydelse 

 

9. Hvordan beregnes gældsfaktor? 

1)  Nettoindkomst/gæld 

2)  Gæld/bruttoindkomst 

3)  Bruttoindkomst – gæld 

 

10. Hvilken myndighed fører tilsyn med Pengeinstitutter i DK? 

1)  Finansforbundet 

2)  Finans Danmark 

3)  Finanstilsynet 

 

Ejendomsadministration 

 

11. I hvilken § i de etiske regler for en ejendomsadministrator står dette:

 
1) §1 
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2) §3 

3) §5 

 

12. Hvad er den væsentligste forskel på Lejeloven og Erhvervslejeloven? 

1) At lejeloven er deklaratorisk 

2) At lejeloven er meget kortere 

3) At lejeloven er præceptiv 

 

13. En udlejningsejendom med en forventet årlig indtjening på 1.500.000 kr.- er 

blevet sat til salg i Næstved. Din investor har vurderet ejendommen og har 

fastsat sit afkastkrav til 6%. Hvilken pris vil din investor byde?  

1) 15.000.000 kr.-    

2) 20.000.000 kr.- 

3) 25.000.000 kr.-   

 

14. For en anden ejendom som du også er administrator på, skal du fordele en 

årlig omkostning på 450.000 kr.- ud pr. lejlighed. Ejendommens fordelingstal 

er 15.050 kvadratmeter. Hvad bliver den årlige omkostning for en lejlighed på 

77 kvadratmeter? 

1) Ca. 2.300 

2) Ca. 1.950  

3) Ca. 2.600  

 

15. Hvad er hovedreglen for lejens størrelse i en ureguleret kommune? 

1) Den omkostningsbestemte leje 

2) Driftsomkostninger med tillæg for udførte forbedringer  

3) Det lejedes værdi   

 

Revision 

 

16. En ”Blank Revisionspåtegning” er: 

1) Et Årsregnskab uden revisionspåtegning 

2) En revisionspåtegning med anmærkninger  

3) En revisionspåtegning uden anmærkninger 

 

17. Hvor mange typer modifikationer findes der? 

1) 1 

2) 3 

3) 5 
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18. Hvidvaskningslovens formål 

1) Hvidvaskningslovens formål er at aflaste medarbejderen i den finansielle 

sektor 

2) Hvidvaskningsloven har til formål at styke kapitalberedskabet hos 

virksomhederne 

3) Formålet med hvidvaskningsloven er at bekæmpe økonomisk kriminalitet 

 

19. Interne regnskabsrapporter indeholder oplysninger om 

1) Klager fra kunder 

2) Budgetteret nettoresultat for året 

3) Samlede aktiver 

 

20. Hvad er formålet med at udarbejde budgetter? 

1) Budgetter er prognoser for fremtidig udvikling baseret på erfaringer og 

kontrakter 

2) Budgetter laves for at vurdere den historiske udvikling i virksomheden 

3) Formålet med budgetter er at aflaste controlleren i arbejdet 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieklasser  

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Undervisere på finansøkonom uddannelsen  

 

Lokaler 

 

Underviserne fra Zealand besøger gymnasierne, så gymnasierne faciliterer besøget, og 

sørger for lokaler.  

 

Dagsprogram 

 

9-10: Præsentation af Zealand og finansøkonom uddannelsen  

 

10-12: Quiz  

 

12-12:30: Afrunding af dagen  

  

 

Relevans for 

Zealands 

uddannelser 

 

Øvelsen er direkte ”reklame” for finansøkonom uddannelsen, og samtidig skal 

gymnasieeleverne gøres opmærksomme på erhvervsakademierne og deres 

muligheder. 
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Skabelon: Finansøkonom for en dag  
 

 

Dato 

 

Dato bør aftales i samspil med læren på den besøgende uddannelse ift. årshjul, 

eksamener, supplerende aktiviteter mv.  

 

Navn 

 

 

Finansøkonom for en dag  

 

Mål/formål 

 

Brobygning mellem gymnasier og Zealand – Gymnasieeleverne får kendskab til 

Zealand, og særligt finansøkonom uddannelsen og dens muligheder. Dette vil 

forhåbentligt skabe kendskab og interesse for Zealands uddannelser.    

 

 

Tidshorisont 

 

Der skal allerede i starten af uddannelsesåret formidles kontakt mellem 

uddannelsesinstitutioner, så der kan tages hensyn til årshjul og ørige aktiviteter.  

 

Planlægningen af selve dagen bør påbegyndes mindst en måned inden eventet.  

 

Casen - Opgaven 

 

Hvad er opgaven? Hvordan lykkedes man, og er der evt. en præmie i quizzen?  

 

Hvad er formålet med opgaven? 

 

Hvordan præsenteres opgaven og Zealand på bedst mulige måde? Hvad kræver det? 

 

Målgruppe 

 

 

Hvilke kvalifikationer har målgruppen?  

 

Har de potentielt interesse i Zealands uddannelser?  

 

Hvordan motiveres målgruppen bedste muligt?  

 

 

Deltagere 

Internt 

 

Underviser som kender faget, og kan betjene quizzen.  

 

Overvej hvor stort et hold, der skal undervises, og om der evt. er mulighed for flere 

undervisere til at facilitere processen.  
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Lokaler 

 

Orienter gymnasielæreren om behov for lokale, og IT-udstyr til Power Point 

præsentation mv. Er det muligt, ellers planlæg anderledes?  

 

Dagsprogram 

 Hvor mange timer er det realistisk at motivere? 

 

Hvordan kan man motivere dem til at blive hele dagen? Planlæg evt. noget 

spændende sidst på dagen.  

 

Husk at indlægge pauser.  

 

Hvad skal gymnasieeleverne lave, hvis quizzen bliver gennemført hurtigere end 

planlagt? 

 

Forberedelse 

Præsentation af Zealand og uddannelsesmuligheder.  

 

Quizzen og en præsentation af fremgangsmåden i quizzen.  

 

En evt. præmie 

 

 

Efterfølgende 

 

Hvordan evalueres der på dagen?  

 

Skal der kåres en vinder? Hvem er dommer? Hvad er præmien?  
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Form Din Fremtid Flyer 
 

 
Navn 

 

 
Form Din Fremtid 

 
Mål/formål 

Flyeren er et fysisk materiale, som elever kan få med hjem efter at besøge Zealand. 
Her kan de læse mere om Zealands uddannelser, og mere praktiske ting end, hvad der 
bliver præsenteret til de fysiske besøg. 
 
Desuden kan det fysiske produkt fra dagen, minde dem om Zealand, og forhåbentligt 
gøre, at de husker deres besøg når de unge selv skal træffe uddannelsesvalg.  
 

 
Tidshorisont 

 
Mindre end to uger fra idé til print.  

 
Casen - Opgaven 

 
At udarbejde, designe og producere en fysisk folder der kort fortæller om EAK 
uddannelserne.  

 
Målgruppe 

 

 
Deltagere i diverse events og arrangementer, der afholdes. 

 
Deltagere fra 

Zealand 

 
Egen Kommunikations og marketing afdeling hvis denne kan, vil og har tid til at lave en 
lille folder.  
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Åbent hus 
Selv et så klassisk koncept som Åbent Hus har vi i projektet 

eksperimenteret med og forsøgt at fornye.  
 

 Corona epidemien og diverse nedlukninger inspirerede os til at gøre 
åbent hus til et digitalt koncept.  
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Makerspace til åbent hus 
 

 

Titel 

 

 

MakerSpace til åbent hus  

 

Mål/formål 

• Åbent hus skal selvfølgelig skabe kendskab og interesse for Zealands 

uddannelser. I MakerSpace kan man opleve de lidt sjovere faciliteter Zealand 

har, som skaber mulighed for at visualisere og producerer elementer fra den 

teoretiske undervisning.  

• Flere studerende på Zealands uddannelser 

 

Målgruppe 

 

 

Besøgende til åbent hus. Primært potentielt kommende studerende.  

 

Deltagere fra 

Zealand 

 

Henrik Mikkelsen, underviser i MakerSpace, Zealand 

Oliver, studentermedhjælper i MakerSpace, Zealand  

 

Lokaler 

 

MakerSpace og gangarealerne omkring, hvis der kommer mange besøgende, må de 

skiftes om at se MakerSpace.  

 

Aktiviteter 

Inden arrangementet skal der indkøbes materialer til produktion i MakerSpace, og 

udarbejdes flyers som fortæller om, hvordan uddannelserne bruger Makerspace til at 

visualisere og producere. 

 

Under åbent hus skal der sættes produktion i gang, så eksempelvis 3D printeren kører, 

så de besøgende kan opleve produktionen. Desuden skal der ligge eksempler på 

produceret materiale på bordene, som de besøgende kan se og røre.  
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App med alt du skal vide om Erhvervsakademierne 
 

 

Navn 

 

 

App med alt du skal vide om erhvervsakademierne  

 

Formål 

- App som kan fortælle potentielt kommende studerende om 

erhvervsakademiernes uddannelser, studiemiljø og muligheder efter endt 

uddannelse 

- Skabe kendskab til Zealand uddannelser hos gymnasieelever  

- Skabe en platform til kommende studerende, hvor man kan søge information om 

erhvervsakademierne på en nem og tilgængelig måde  

Deltagere fra 

Zealand 

Jesper Hinchely, underviser, Zealand 

Hvad er ideen?  I undervisningen på Zealand i Avanceret Design Udvikling, skal gymnasieeleverne 

udvikle prototyper på en app, som skal gøre gymnasieelever på ungdomsuddannelser 

klogere på erhvervsakademiuddannelserne.  

 

Gymnasieeleverne skal selv i grupper udvikle apps, som har til formål at tiltrække nye 

studerende, ud fra deres egen viden og erfaringer omkring uddannelsesvalg.  

 

De studerende har seks uger til at udvikle prototyper, hvor de b.la. skal tale med 

studerende på de forskellige ungdomsuddannelser, der skal komme med inputs til 

appen. Ud fra de prototyper som gymnasieeleverne udvikler, skal der arbejdes videre 

med at samle ideerne, og udvikle en fuldt funktionel app, hvilket kræver hjælp fra en 

professionel virksomhed.  

 

 

Hvorfor er det 

ikke gennemført 

endnu? 

 

Processen er netop opstartet lige før afslutningen af KVU-projektet, og de er 

påbegyndt at brainstorme på prototyper, derefter skal der afsættes mindst et år til at 

udarbejde en færdig app. 
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Online Åbent Hus  
 

 

Dato 

 

Fredag den 4. Juni 2021 fra kl. 15-17 

 

Navn 

 

 

Online Åbent Hus 

 

Mål/formål 

 

Målet var at udbrede kendskabet til Zealands mange uddannelser til potentielt 

kommende studerende, gennem direkte elev-til-studerende dialog.  

 

 

Tidshorisont 

 

Det var et af de første arrangementer som den nuværende arbejdsgruppe på Zealand 

og ZBC afholdt, efter de blev en del af projektet i foråret 2021. Det var en bunden 

opgave at afholde et åbent hus inden sommerferien 2021, og grundet Corona måtte 

det blive online.  

 

Vi kom derfor forholdsvist sent i gang, medio april med programsat dato primo maj, 

dvs. mindre end en måned til markedsføring af arrangementet, og de andre dele af 

eventet. Det kan ikke anbefales.  

 

 

Casen - Opgaven 

 

Dette Åbent Hus adskiller sig fra tidligere afholdte, da vi i ly af diverse Corona 

nedlukninger var nødsaget til at afholde det online.  

 

Fysiske møder, herunder åbent hus, kan noget som ikke kan overføres til den digitale 

verden. Omvendt har et digitalt åbent hus visse fordele; 

- Man kan besøge flere uddannelser på kortere tid 

- Man kan besøge flere uddannelser der ellers er geografisk spredt.  

 

Et digitalt åbent hus har således også sin plads, ikke som alternativ men som 

supplement til et fysisk åbent hus. I en tragtmodel vil det formodentligvis ligge før det 

fysiske åbne hus.  

 

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever på ungdomsuddannelserne, tidligere elever på 

ungdomsuddannelserne samt andre potentielt studerende på Zealand 
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Deltagere fra 

Zealand 

 

Én vært, dvs. en studerende fra hvert studie 

En vært fra Zealand til at byde velkommen, og sende gæsterne rundt i rummene. 

Evt. en person fra IT til support, just in case 

 

Lokaler 

 

Ikke nødvendigt da online, men Zoom rum opkaldt efter uddannelserne.  

 

Teams kan noget men har sine begrænsninger, og det samme gælder for Zoom. 

Forskellige organisationer har forskellige IT-politikker og licenser. Hvilket system man 

vælger er ikke afgørende, bare muligheden for, at lave rum hvor hver værter fra hver 

enkelt uddannelse kan tale med sine gæster uforstyrret.  

 

 

Forplejning 

 

Ikke nødvendig.  

 

Dagsprogram 

 

Man kan selvfølgelig gøre det på sin egen måde. På Zealand bød vi vores gæster 

velkommen med en kort introduktion til erhvervsakademiuddannelser hvorpå vores 

gæster selv gik ud i Zoom rummene.  

 

 

Forberedelse 

 

• Planlægge dato for afholdelse 

• Finde værter 

• Markedsføre – Markedsføre - Markedsføre – Markedsføre – Markedsføre 

• Uddanne værterne i at præsentere deres uddannelser, fokuspunkter og form 

på oplæg  

• Teste de tekniske + navngive rum efter uddannelser.  

• Afholde 

• Udsende takke mail med link til ultrakort evaluering. Få spørgsmål og videre.  
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Skabelon - Online Åbent Hus                              
 

 

Navn 

 

 

Online åbent Hus 

 

Mål/formål 

 

Udbedre kendskabet EAK samt imødegå den fysiske og geografiske udfordring ved et 

fysisk åbent hus.  

 

Tidshorisont 

 

Tre måneder.  

 

Først skal datoen for arrangementet i hus, derpå skal det annonceres og markedsføres 

gentagne gange.  

 

Med godt 2 måneder til deadline er det på tide at engagere sin IT afdeling, så man 

både kan få sat det tekniske op, og få det testet.  

 

Med ca. 4 uger til afholdelse bør man som arrangør afholde et møde med værterne, 

for at klæde dem på ift. indholdet, så de ved hvilke pointer de bør fremhæve ift. den 

uddannelse de underviser på. 

   

 

Casen - Opgaven 

 

Arrangere og afholde et online hus, hvor potentielt kommende studerende kan møde 

studerende på den enkelte EAK.  

 

Målgruppe 

 

 

Gymnasieelever på ungdomsuddannelserne, tidligere elever på 

ungdomsuddannelserne samt andre potentielt studerende et EAK.  

 

Deltagere 

Internt 

 

• Én vært, dvs. en studerende fra hvert studie 

• En fra EAK til at byde velkommen, og sende gæsterne rundt i rummene. 

• Evt. en fra IT til support 
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Lokaler 

 

Ikke nødvendigt da online, men Zoom rum opkaldt efter uddannelserne.  

 

Teams kan noget men har sine begrænsninger, og det samme gælder for Zoom. 

Forskellige organisationer har forskellige IT-politikker og licenser. Hvilket system man 

vælger er ikke afgørende, bare muligheden for at lave rum hvor hver værter fra hver 

enkelt uddannelse kan tale med sine gæster uforstyrret.  

 

 

Forplejning 

 

Ikke nødvendig.  

 

Dagsprogram 

 

1. Velkomst, fælles 

2. Første uddannelse – varighed 30 min ink. Q&A7 og rotation 

3. Anden uddannelse – varighed 30 min ink. Q&A og rotation 

4. Tredje uddannelse – varighed 30 min ink. Q&A og rotation 

5. Fjerde uddannelse – varighed 30 min ink. Q&A og rotation 

6. Afrunding.  

 

Man kan diskutere hvor mange runder der er nødvendige, men da en af fordelene og 

USP´erne 8netop er, at man som gæst kan nå at besøge flere uddannelser end ved et 

fysisk åbent hus, kan man forestille sig at gæsterne gerne vil besøge flere uddannelser.   

 

 

Forberedelse 

 

• Planlægge dato for afholdelse 

• Finde værter 

• Markedsføre – Markedsføre - Markedsføre – Markedsføre – Markedsføre 

• Uddanne værterne i at præsentere deres uddannelser, fokuspunkter og form 

på oplæg  

• Teste de tekniske + navngive rum efter uddannelser.  

• Afholde 

• Udsende takke mail med link til ultrakort evaluering. Få spørgsmål og videre.  

 

Efterfølgende 

 

Intern evaluering, hvad syntes værterne om arrangementet? Hvad foreslår de af 

forbedringer? 

Opfølgning på den mail man sendte ud til gæsterne. Hvad kan man forbedre? 

 
7 Q&A = spørgsmål og svar 

8 USP = Unique selling point, altså noget unikt, som gør netop denne uddannelse mere attraktiv end andre. 
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Efter første studiestart, kan man spørge alle de nye studerende hvorfor de valgte 

uddannelse X, hvor de første gang hørte om den, etc., samt hvilke arrangementer de 

har hørt om og deltaget i.  
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